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KVIEČIAM Į BANKIETĄ!

LIG ŠIOL NEATSPĖJO.

KUR VYRAI KVAILESNI.

Šiam sekmadieny, sausio 15 
dieną įvyksta iškilmingas San-
daros bankietas, paminėjimui 
25 metų musų organizacijos ir 
laikraščio jubiliejaus. Visi 
Chicagos. lietuviai kviečiami 
atsilankyti ir dalyvauti musų 
šventėj.

Sykiu bus paminėta ir Klai
pėdos atvadavimo sukaktuvės, 
nes sausio 15 dieną, 1923 me
tais Klaipėda prisijungė prie 
Lietuvos. Be perdėjimo ir pa- 
sigirim'o galime pasakyti, jog 
šis bankietas, ^Midway Mason
ic Temple, 61 ir Cottage Grove 
Ave. bus visais žvilgsniais pa
sekmingas ir gražus. Todėl, 
dalyvaukite jame ir Jus.
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Lietuvoj neseniai sustojo ė- 
jęs “Musų Vilnius.” Atsisvei
kinimo žodyje, tarp kitko pa- 
sakta: “Giliai įsitikinę savo 
siekimų teisėtumu ir šventu
mu, mes tikime, kad tautoje 
taip giliai įaugusį Vilniaus at
vadavimo idėja, kaip ir visos 
didžiosios idėjos, pasiliks gy
va ir sulauks savo įkūnijimo.”

Tai tikra tiesa. Lietuvos 
žmonės yra priversti tylėt už
sienio cenzorių, bet Amerikos 
Varšuvos cenzūra nepasiekia 
ir mes skleisim obalsį, jog Vil
nių# yra Lietuvos miestas

Chicagos lietuvių profesio
nalų eilės dar praturtėjo vienu 
gydytoju—Dr. 
Beinarausku,
atidarė savo ofisą 
Halsted Street.

Pradinį mokslą 
Jurgio parapijos
paskiau įstojo j Morgan Park 
Military Academy, kur pasi
žymėjo mokslu ir sporte. Pas
kiau įstojo į medicinos skyrių 

'Chicagos Universitete, o vė
liau į Rush Medical College, 
kurią baigė 1937 metais.

Internu buvo West Subur
ban Hospital, Oak Parke, o 
paskiau Decatur, Ill. Dabar 
atidaręs savo ofisą jis daug 
galės pasitarnauti lietuviams.

Jauno profesionalo tėvas— 
Kazimieras Beinarauskas turi 
'pasekmingą biznį — valgomų 
daiktų krautuvę, 3301 South 
Emerald Avenue ir yra geras 
lietuvis tautietis, M.

atsitikimų, 
choro Chi- 

svetimtautė,

Vilniaus Krašto Savivaldybių 
Rinkimuose

Buna ir tokių 
Prie vieno lietuvių 
cagoj prisirašė 
švedų kilmės amerikietė. Kuo
met aš jos paklausiau dėl ko 
ji nori mokintis musų dainų, 
ji atsakė:

“Mano vaikinas yra lietuvis 
ir kuo geriau aš pažinsiu lie
tuvius ir jų kultūrą, tuo gra
žiau galėsim sugyventi, kai 
apsivesim.”

Ištikro, maišytos vedybos 
buna tik tuomet laimingos, kai 
partnerai vienas kitą pažysta 
ne tik asmeniškai, bet ir daug 
platesnėj formoj.

Vilnius, sausio 10 dieną.— 
šiomis dienomis paaiškėjo, kad 
Vilniaus Krašto savivaldybių 
rinkii%itee išrinkti 235 lietu
viai, 67 lenkai ir 4 gudai, šie 
domenas dar nėra galutini.

Neįleš Iš Užsienio Varpų

Ktip teko patilti, nebus j- 
leidšianii iš užsienio į Lietuvą 
vapai, nes jų užtektinai gali 
pagaminti vietinės vario liejy
klą, kurios daugiausia gamy
ba tevartoja ir vietoje esamą 
žiliavą—vietinį laužą. Ligšiol 
virpu S užsienio buvo įveža- 
na bekeik už 60,000 litų per 

i netus.

Visokios rūšies specialistai 
per 200 metų bandė atspėti 
garsaus italų smuikų dirbėjo 
Stradvariaus amato paslaptis. 
Tas žmogus savo rankomis ir 
išmintim sugebėjo padaryti 
tokias skambias smuikas, ku-j 
rioms ir šiandie nėra lygią 
Taigi visiems rūpėjo patirti, 
kaip jis tą sugebėjo atlikti.

Po ilgų tyrinėjimų ir spėlio
jimų,, pagaliau, patirta sekre- pern įį derlių, 
tas—Stradvarius vartojo spe- i meįg jerai 
cialius dažuc- 
tie patys ekspertai daro viso- ’ |jus 
kias kombinacijas su lakeriu, 
kad jį pritaikinti smuikoms.
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Naujosios Lietuvos/ Sodybos, Išsiskirsčiusios Į Vienkiemius. Vaizdas.

Susirėmimai Tarp
Lietuvių ir Nazių

Klaipėdos Krašte
Lietuvių Kalba Gujama
Iš Klaipėdos Krašto 
Mokyklų

Naziai Klaipėdoj Puola 
Lietuviškai Kalbančius

KLAIPĖDA — Direktorija
šiomis dienomis išleido Įsaky
mą, kad Klaipėdos Krašto mo 
kyklose dėstomąją kalbą nus
tatys tėvų noru. Anksčiau mo
kyklose buvo privalomas abie
jų, lietuvių ir vokiečių, moky
mas. Žinant vokietininkų var-

Krašto Policija Nebando
Sulaikyti Mušeikų

Ir Popiežiaus Sostinėj 
Atsiranda Apgavikų

Pasirodo, kad išeikvojimų 
gali pasitaikyti net ir Vatika
ne. Šiomis dienomis kaip tik 
buvo teisiamas buvęs' Vatikano 
valstybės ūkio dalies valdinin- 
Įvai?;,,^^'T^^tyi?em1s° pa$si- 
vinęs daugiau kaip 600,000 
lirų ir pralėbavęs visus tuos 
pinigus įvairiose naktinėse Ro 
mos pr'amogų įstaigose. Už tai 
teismas nubaudė jį keturiais 
mėnesiais sunkiųjų darbų ka
lėjimo. Tiesa, tokia byla Va
tikano valstybėje yra pirmoji.

Lazdija

I Vos Neprigėrė

Šių M<ų Derlius 50 Procentų 
Geesnis už Pernykštį

į žen į ūkio specialistų ap- 
į skaiči mu, šių 
'į derlii apskrityje 
į apie procentų

metų javų 
yra geras— 
geresnis už 
Ypač šiais 

užderėjo rugiai

Audros Baltijos Juroj 
Apdaužė Trejetą 
Lietuvos Laivų

KAUNAS.—Nepaprastai di
delės audros Baltijos juroj pa
gavo ir keletą plaukiojančių 
Lietuvos laivų. Ti/ ką nupii'k-

ant uolos. Pagelbos ilgai nesu
silaukta ir jurininkai pritruko 
maisto ir kuro. Dabar tas lai
vas atitemptas į uostą ir tai
somas.

Bangos apdaužė ir du kitu 
laivu: “Marijampolė” ir “U- 
tėna.” Jie gerokai suvėluoti 
prisikasė iki Klaipėdos.
—

Tauragėje Sulaikyti 
Pinigų Dirbėjai

I Ne /eniai Kauno gatvėje vos1 
neprigėrė gilioje vandens duo-

1 bėję 3 berniukai, kurie buvo 
užėję ant dar silpno ledo pa- 
sičiuožti. Taip pat į vandenį 
buvo įlūžęs vaikas begelbėda
mas ir suaugęs žmogus. Juos 
išgelbėti padėjo kiti.
Brangios (Malkos

Lazdijų apylinkėje nėra ar
ti miškų, todėl mieste bran
gios malkos. Be malkų, čia 
atveža nemažai durpių.

C4.1 uautiuju X ūgiai 
;—lakerį. Dabar į jr ay 5 Miežių if kviečių der

enkinamas. Pašarų u- 
kini i šiai žiemai turės pa- 
kar tai.

Kaunas. — čia įvyko meti
nis Tautininkų Sąjungos atsto
vų suvažiavimas. Sąjungos Pir 
mininku paskyrus kun. Miro
ną, buvęs pirmininkas Tūbe
lis išrinktas Garbės Nariu.

Nubaudė Studentus Už 
Valdžios Smerkimą

Nelabai seniai Klaipėdos 
prekybos instituto studentai, 
kurie yra atvykę iš visos Lie
tuvos, buvo paskelbę streiką, 
reikalaudami, kad Lietuvoj

buvo uždarytas, o dilbai- kiek 
aprimus, rektorius paskelbė, 
jog šie studentai prašalinami 
už politikavimą: Leonas Pra
puolenis, Ignas Tarinys, Algir
das Glemža, Bronius Žiurys, 
Sofija Garmiutė, Petras Raši- 
kas, Fortūnatas Ašoklis ir Vy
tautas Kadžys.

Tauragės turgavietėje sulai
kyta vietos gyventoja Kotryna 
Baltrušaitienė ir jos sūnūs Ka
zys platinant po du litus mo
netas. Išaiškinat, kad pinigus 
be Baltrušaičių dirbo dar Ipo
litas Gvardauskas ii' Antanas 
šimulis. Kratos metu pas juos 
rasti pinigams dirbti įrankiai, 
metalo, iš kurio pinigus dirb
davo, ir padirbtų, bet dar ne
išplatintų pinigų.

Neumanas Organizuoja Klai
pėdos Vokiečių Smogikų Dalis

Klaipėda. — Gyvulių gydy
tojas steigia Klaipėdos Krašto 
vokiečių smogikų dalis, pana
šias į nacių SA (Sturm Abtei- 
lung). |

Klaipėdos Krašto Naziai 
Primušė Prancūzijos 
Piliečius

Panemunėje, Pagėgių apsk. 
buvo suruošta vietos Sportve- 
reino šventė Tiltgalio restora
ne. Vėliau vakare į restoraną 
atėjo pavakarieniauti du pre
kybininkai M. Ladjadi ir A. 
As'onaem. Buvę vakarėlyje or- 
dnungsdiensto nariai, many
dami, kad atėję pavakarieniau 
ti svečiai yra žydų tautybės, 
pradėjo juos viešai užgaulioti, 
o kai svečiai į tai nekreipė jo
kio dėmesio, triukšmadariai 
pavartojo prieš juos fizišką 
jėgą. Abudu nukentėjusieji! 
yra Prancuzios piliečiai.

Jurininkų kompasas pirmu 
syk vartota 1200 m.

tojamas priemones ir abejoti 
netenka, kad tėvų “noras” bus 
tik vokiečių dėstomoji kalba, 

i Kol mokyklose buvo mokoma 
abi kalbos, taip pat ir mokyto
jai turėjo jas mokėti. Dabai' 
Direktorija panaikino mokyto 
jams lietuvių kalbos patikrina
muosius egzaminus. Vadinas, 
iš Klaipėdos Krašto mokytojų 
lietuviu kalbos mokėjimo ne-

Susitvėrė Lietuvių 
Kalbos Komitetas

Sausio mėn. 6 d. Lietuvos 
Konsulate Konsulo p. P. Dau 
žvardžio pastangomis buvo su 
kviesti veikėjai ir visų Chica
gos lietuvių laikraščių redak
toriai, pasitarimui, būtent, del 
įvedimo į kai kurias Chicagos 
High School lietuvių kalbos 
pamokas. Tuo reikalu Konsu
lui padarius platesnį praneši
mą, pradėta svarstyti kai ku
rie klausimai rišantis su už
duotimi.

Buvo susirinkę daugelio par 
tinių paskirčių atstovų, kurie 
net tos dienos svarstomą rei
kalą, bandė priskirti neva dėl 
sėkmingumo, vienos paskirties 
partijai. Gaila, kad musų visos 
tautos brangiausi turtą — kal
bą norint palaikyti, negalime 
rasti vieningumo. Bet buvo 
.rasta galimybė ir pasekmingai 
'susitarta.

Valdybon išrinkti:
Pirm. Adv. C. V. ChesnuI, 
Vice-pirm. A. Stelmok 
Sekr. — p-lė Skrickus 
Iždin. p-nia Rakštis.

Plikiuose keletas vietos lie
tuvių ūkininkų buvo susirinkę 
pasitarti ūkiniais reikalais ir 
keli tų ūkininkų dalyvavo vie
tos jaunųjų ūkininkų ratelio 
narių susirinkime. Jie kartu 
su jaunaisiais ūkininkais nu
tarė nusifotografuoti. Tuo pa
čiu laiku tame pat name gir
tavo keletas vietos’ vokietinin
kų, kurie anksčiau buvo baus
ti už įvairius priešvalstybinius
nusikaltimus. Lietuvių ūkinin
kų tarpe buvo ir vietos lietu
vių organizacijų veikėjai tau
tiška; susipratę ’’ ’. , . „ , . Vokietinm-ninkai Palavykai ., ..v, __ _ . 5 pradėjo ka
binėtis prie PalaVykų, jiems 
prikaišiodamas, kam Palavy
kai rinkimų dieną važinėjo su 
lietuvių sąrašo kandidatu Žvi- 
lium po rinkimų apylinkes 
tikrinti rinkimų eigos. Be to,
jis pradėjo pultj lietuvius ir 
įvairiai juos smerkti, vadino 
bolševikais’ ir panašiai. Kai 
Endrius Palavykas paprašė 
nekviestą Beckerį pasišalinti, 
Beckeris susibrganizavo visus 
su juo kartu gėrusius triukš
madarius ir puolė mušti En- 
drių Palavyką. Kartu susirin
kime buvusius kelis senus lie
tuvius ūkininkus taip pat 
'smurtu pašalino iš salės ir ap
mušė. Endrių Palavyką, kuris 
daugiausia smurtininkams pa
sipriešino, parmetė ant grindų 
ii- pradėjo spardyti kojomis, 
tampyti už plaukų ir šaukė
užmušti. Palavykas, fiziškai 
būdamas stiprus vyras, iš smur 
tininkų atsipalaidavo, tačiau 
jam buvo suplėšyti baltiniai ir 
rubai. Į įvykio vietą tuojau 
buvo pakviestas policininkas, 
tačiau įsidrąsinę smurtininkai 
dar policininko akivaizdoje 
puolė mušti Palavyką, o poli
cininkas, užuot jį gynęs, pa
siūlė eiti namo.

Iki šiam laikui tik moterys 
kreipdavo daug domės Į savo 1 
aprėdalus, nes graži suknia 
jom# yra verstesnė už auksą. 
Tačiau dabar ir vyrai tapo 
drabužių fanatikai. Žiūrėk,— 
kas atsitinka Italijoj ,Vokieti- Į 
joj, Sov. Rusijoj ir net Ameri-Į 
ko j. Vyrai įsitikino į juodus, 
rudus, raudonus 4 ir kitokius 
marškinius. Kas jų nedėvi, 
tuos siunčia į koncentracijos 
stovyklą. Čia jau vyrai tikrai 
kvailesni už moteris!

Rytoj!
Sekmadieny 
Sausio 15 d. 
Pradžia 5:30 po pietų

Sandaros Jubiliejinis 
BANKIETAS 
Puikioje Midway 
Masonic Temple 
6115 So. Cottage Grove Ave., Chicago
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• Dariaus-Girėno

• Legionierių Posto

• Ceremonijos
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bet ir tautybės. Gavę skaudžią pamoką, šio silpnumo kuo- 
greičiausiai turėtumėm atsikratyti ir, anot vieno musų poeto: 
“Ką amžiai pagadino, laikas yra pataisyti.”
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Priežastis Del Ko Prancūzija Turi Nusileisti

Pamažu, ima aiškėti dėl ko Europos diktatoriai—Hitleris 
ir Mussolini gali barškinti ginklais ir priversti kitas šalis nu
sileisti ir pildyti jų reikalavimus. Mes atsimenam, kaip An
glijos ir Prancūzijos ministerių. pirmininkai maldavo Hitle
rio, kad jis nepradėtų karo prieš čechoslovakiją, o geruoju 
pasiimtų trečdali cechų žemių. O šiandie Vokietijai leidžia
ma laisvai šeimininkauti centralinėj Europoj. Nejaugi Pram 
euzija nesupranta, jog Vokietijos įsigalėjimas yi'a pavojin
gas ir jai pačiai?

Suprasti, tai supranta, bet neturi spėkos pasipriešinti. 
Anglija neturi pastovios kariuomenės, o ’kol ją suorganizuo
tų, tai praeit visi metai. Sov. Rusija nėra pasirengus karui; 
Lenkija gi flirtuoja su Hitleriu. Todėl pasilieka tik viena 
Prancūzija, kuri prieš Vokietiją neatsilaikytų. Kad išgelbėti 
savo kailį, prancūzai turi tylėti ir laukti geresnių apystovų.

Sausio-Januai'y 13 diena. 1939

Kiniečiu Silpnumas Stebina Pasauli

Amerikos spauda, laiks nuo laiko praneša apie kiniečių 
drąsius puolimus ir išstūmimus japonų iš vienos ar kitos po
zicijos. Bet tai tik labai reti atsitikimai. Japonai savo žy
giuose nesutinka ypatingo pasipriešinimo.

šiandie Japonija turi užėmusi 600,000 kvadratinių my
lių Kinų žemės ir apie 270,000,000 gyventojų. Tokio leng- 
vaus užkariavimo pasaulis nėra matęs. Jei kiniečiai but su
sipratę ir mokėtų kariauti, tai jie be didelio vargo išvytų lauk 
japonus. Bet dalis kiniečių vadų parsidavė priešams, kiti 
nepaiso krašto gerovės. Rimti karo strategai tikrina, jog 
jeigu Kinija turėtų bent 50,000 gerai išlavintos ir moderniš
kai apginkluotos kariuomenės, toji kariuomenė apverstų auk
štyn kojom savo priešą.

Broliu Motuzu Atvežtoji Lietuva

Musų išeiviai, kurie per keliasdešimts metų nebuvo ap-

SPAUDOS PROHIBICIJA
PAGIMDO “MUNŠAINĄ”

TAI BENT PREKYBA SU 
LENKAIS

“Lietuvos Aidas” nusiskun
džia, kad Kaune privisę per
daug visokių gandų.. Esą :

“Paskutiniu metu vyriau
sybės darbų kritika iš opo
zicijos laikraščių, puslapių 
persikėlė ir Į kavines bei 
kitokius didesnius žmonių 
susiburimus. čia kiekvienas 
jaučia didelį malonumą kal
bėti apie “aukštąją politiką’ 
ir drąsiai kritikuoti vyriau
sybės darbus.”
Prašalinti šį nenormalų ap

sireiškimą labai lengva—te-

Lietuvos laikraščiai praneša 
apie, iškilmingą prekybos su
tarties pasirašymą su lenkais. 
Pabaigoj pridėta: “Ką pirksi
me iš Lenkijos, tą jai ir par
duosim/’

Taigi praktiškai išeis šitaip: 
atvež Į Lietuvą lenkiškų pre
kių,. palaikys jas, o paskiau 
vėl parduos lenkams. Rezulta
tas, žinoma, bus zero.

lankę Lietuvos, dabai’ skubinasi pamatyti ją brolių Motuzų ' gul cenzorius mažiau naudoja 
spalvuotuose paveiksluose.
sigerėjimu.
palikom ir dabartinės! Kaimai geriau susitvarkę, miesteliai 
pasipuošę, žmonės pažengę kultūroj ir tautiniam susipratime.

Kai suplevėsuoja Lietuvos vėliavos, kai vieškeliu ar pa
rado lauke prajoja ar žygiuoja kariuomenė, kai mokyklų 
jaunimas šoka ii' dainuoja, gilus džiaugsmas išstumia akyse 
ir vieną, kntą ašarą. Broliai Motuzai, jdėj» ;i mos 
ne tik melo, bet ir savo širdį. Filmos, kurias jie pagamino 
yra savo rūšies poema apie Lietuvą; vaizdinga, gyva ir įdomi.

Bet, kaip amerikoniškas Hollywood nusiskundžia, ge
resni krutami paveikslai neša jiems nuostolius. Galimas' daik
tas, kad ir broliai Motuzai, įdėję tiek pinigų ir triūso į savo 
filmas, negalės pasidžiaugti pelnu. Tačiau, jie neturėtų 
perdaug nusiminti. Pradžia visad yra sunki. Amerikos lie
tuviai pamilo jus ir kai pasitrauksite iš vienos ar kitos 
lonijos, užbaigę darbą, tai jie vėl nekantriai lauks jus 
grįžtant su naujais vaizdais iš musų tėvų krašto.

Ir žiuri jie su atsidėjimu ir pa-'savo raudoną paišelį ir leidžia 
Koks didelis skirtumas tarp Lietuvos, kurią mes l spaudai liuosiau išsireikšti, 

tuomet ir visokie gandai savai 
me pradings. Munšainas bu
joja tik prohibicijos laikais.

LlĘTU<wf Naudininkai
cj.ISLT SU
MIS.DE MOK.RATAIS

“Bengias Frontas” Jau Ima Braškėti

ko- 
su-

Suskilus Amerikos Lietuvių “Kongreso” skyriui Brook- 
lyne, tolesnė mūsiškių komunistų ir socialistų unija vargiai 
ar beišsilaikys. Tikrenybėj, dešinysis “bendro fronto” spar
nas jau seniau buvo pradėjęs ješkoti progų atsipalaidoti ir 
likviduoti visą partnerystę. Abejojimai buvo tik apie išga
benimą “mantos”. Mat, jei išeisi nepasakęs “sudiev”, tai 
dauguma gali pasilikti ir atitekti kitiems. Konferencijose, 
paprastai, komunistai turėdavo daugiau rankų negu kiti 
“progresyviai.” Kilus nuomonių skirtumams, komunistai pa
imdavo viršų, o “disidentai” prašalindavo iš salės.

Dvi svarbios politinės gru
pės Lietuvoj—liaudininkai ir 
krikščionys-demokratai suda
rė vieną bloką ir dabar1 gina 
vieni kitų teises. Neseniai jie 
buvo pasiūlę prez. A. Smeto
nai sudaryti koalicinę valdžią, 
į kurią įeitų visos srovės apart 
socialistų. Bet šis klausimas 
tebėra neišrištas.

Koalicinės valdžios idėja 
turi daug šalininkų Lietuvoj. 
Tos idėjos įvykinimas sustip
rintų Lietuvos poziciją ir trauk 
tų visą tautą į valstybės 
gotojų eiles.

sau-

PAGALVOKITE IR 
SUPRASKIT

Apie Tautinės Sroves 
Reikalus

Suorganizuota Lietuvos 
Jaunimo Ratelis

Iniciatyva. J Sinkaus, K. 
Mei'eškevičiaus, J. Tamulevi
čiaus, P. Griciuno ir kitų tapo 
sušaukta pirmas So. Bostono 
jaunimo susirinkimas, gruod
žio 3, 1938, Sandaros salėj.

Susirinkime dalyvavo 23 
jaunuoliai. Visi vienbalsiai 
nutarė prisirašyti ir įsteigti 
jaunimo, organizaciją, vardu 
‘‘Lietuvos Jaunimo Ratelis.” 
šio ratelio tikslas sutraukti ir 
suburti atvykusį iš Lietuvos ir 
čia Amerikoj augusį jaunimą 
į vieną, stiprią ir galingą jau
nimo organizaciją, nesiskirs-? 
tant nė į grupes, partijas ir 
įsitikinimus, bet dirbti visiem 
bendrai kulturinį,. visuomeninį 
.tautinį lietuvybės darbą. Su 
tuo, kaip mes esame lietuviai 
ir pirmoje eilėje mums turi 
rūpėti lietuviški reikalai.

Lietuvos Ateitis Ir 
Amerikos Lietuviai

Ar tos dvi grupės galutinai išsiskirs, ar vėl susitaikins, 
mums sandariečiams nėra taip svarbu. Chicagos komunistų 
laikraštis, tačiau, mano, jog kairieji socialistai: Dr. A. Mont- 
vidas, Kairis, adv. K. Gugis, Liutkus ir ’kiti vargiai ar paseks 
pėdomis tų, kurie siekia sugriauti “uniją.”

Kuom Ištikro Yra Klaipėdos Naziii Vadas?

Neseniai buvo pranešta, jog Klaipėdos direktorijos pir
mininku paskirtas karštas nazių agitatorius ir vadas V. Ber- 
tulaitis. Savo nusistatyme jis yra paklusnus Hitlerio klapčiu
kas ir nesidrovj atvirai pasmerkti ne tik lietuvių, bet ir pa
čios Lietuvos.

“Vienybė” savo editoriale 
parašė štai kokį užmetimą.

“Pastaruoju laiku pasi
reiškė Sandaroje nepapras
tas pakrypimas prieš konso
lidavimą tautinės srovės. 
Negana, kad visu griežtumu 
išeita prieš organizavimą 
Amerikos Lietuvių Tautinės 
Tarybos, bet ir musų dien
raščiui paleista vienas kitas 
nedraugingas šūkis. Mums 
tiesiog nesuprantamas tokis 
sandariečių ir jų organo pa
krypimas.”
Mums rodos, jog čia viskas 

persūdyta. Jei “Sandaroj”

Po antgalviu “Tautinė Sro
vė,” paskutiniuose keliuose 
“Vienybės” numeriuose gerb. 
Vytautas Sirvydas’ nuodugniai 
perkratinėjęs vidurinės srovės 
veikimą per 25 metus prieina 
išvados, ką^l tik po ALT. San
daros globa galime būti tvirti, 
tą. klausimą imti domėn ir 
šiais jubiliejiniais Sandaros gy 
vavimo metais jį išrišti? Anot 
gerb. Sirvydo, reikia pamiršti 
kaikurias klaidas, nes tai buvo 
ne organizacijos, bet žmonių 
klaidos. Dėl to ir įvyko nesu
sipratimų ir ginčų.

Daugelis pasitraukusių nuo 
Sandaros bandė tvert kitas or
ganizacijas, panašias Sanda
ros principams,, bet po kiek 
laiko viskas aprimo, aptilo. O 
tuom tarpu musų priešai, tai 
tik žvejoja su savo “bendru 
frontu.”

Taigi šiais jubiliejiniais me
tais tebūna musų visų viduri
nėj srovės 
gerb. Dr. K. 
btas šūkis: 
Sandaroje.”

Lietuvos Jaunimo Ratelio 
Valdyba

veikėjų obalsiu, 
Draugelio paskel- 
“Geriausia Dirbti

J. Virbickas.

Žiema
Liūdnas, oi liūdnas 
rūtų darželis,— 
nebežaliuoja 
mėtos, rūtelės.

Visą gražumą, 
visą puikumą 
laiko apglėbęs 
baltas sniegelis1.

Oi jus, paukšteliai, 
oi jus, mielieji, 
ko jus nustojo!? 
žiemą čiulbėję.
Gal jums netinka

Vieaok jis yra gimęs Klaipėdos lietuvių šeimynoj ir ma
žas būdamas mokėjo tik lietuviškai. Kai pirmą syk jis pate
ko į kaizerinę mokyklą, tai nemokėjo vokiškai nei žodžio. 
Kiti vaikai ir patys mokytojai pasijuokdavo iš jo, kai jis 
klaidingai tardavo vokišką sakinį.

Bet žiūrėkite kas atsitiko bėgyje kelių desėtkų metų. 
Vokiška mokykla pakeitė jį taip, kad jis virto savo tautos 
priešu ir didžiausiu Hitlerio garbintoju. O tokių kaip jis yra 
šimtai ir tūkstančiai. Lietuviai, bent praeities laikais, linko 
kaip karklas į visas puses ir išsižadėdavo ne tik savo kalbos,

kas nors išreiškė savo asme
nišką nuomonę dėl “konsoli
dacijos,” taj tas d*1’ nereiškia 
griovimo arba “nedraugingu- 
mo.”

Daug sykių ir “Vienybėj” 
pasirodė įvairių kuriozų apie 
sandariečiuJ, bet argi apsimo
ka dėl to sielvartauti? Svar
besni siekimai turi visad sto
vėti pirmoj vietoj.

musų girelės?
Gal jus pabugot 
balto sniegelio?

Brangus Dievuliau! 
Vitkas pranyko;
viską sušaldė 
šaltis pikčiurna.

Vien tik eglelės 
Sniego nebijo— 
jos sau žaliuoja 
vasarą žiemą.

Ratelio valdyba susideda iš 
šių asmenų: K. Mereškevičius, 
pirm.; B. Vaičilionytė, vice- 
pirm.; F. Griciiinąs, sekr.; J. 
Bahiš, iždė“gionejyrwrm- 
levičius, P. Miliauskaitė ir V. 
Kavoliųnas, organizatoriai.

Rengia Vakarienę Vasario 12

Ratelis rengia vakarienę su 
dainų, kalbų ir muzikos pro- 
giama. Vakarienės rengimo 
komitetas susideda iš šių ypa
tų: E. Vaičilionytė, P. Macevi
čius ir P. Masiulis dirbti kar
tu su ratelio valdyba. Maž 
daug vakarienė yra rengiama 
su šiuo tikslu, kad supažindi
nus tiek jaunimą, tiek senes
niuosius su naujai sutverta 
jaunimo organizacija, kad pa
skiau neturėtų progos užmesti 
kad yra vienokia, ar kitokia. 
Ką jau mėgino daryti pradžio
je nekurios srovės.

Kiekvieno lietuvio pareiga 
vienuokiu ar kitokiu budu pa
remti šį jaunimo parengimą. 
Jūsų parama ir dalyvavimas 
suteiks jaunimui daugiau noro, 
energijos ir meilės prie orga
nizacijų ir tolimesnių lietuviš
kų darbų. Pasisekimas vakarie 
nės moraliai, tai bus padėta 
stiprus pamatas ratelio toli
mesniam veikimui. Piri^es- 
niais laikais Bostono buvo su
sitveręs Jaunimo Ratelis ir 
yra nudirbęs daug naudingų 
darbų, kaip tai: Dabartinę 
Piliečių Kliubo salę įgijo, laik 
raštį “Ateįtį” pradžioje leido 
ir eilę kitų naudingų darbų. 
Tad šis naujai įsikūręs “Lie
tuvos Jaunimo Ratelsi” su pa
rama senesniųjų daug gali 
naudingų darbų nudirbti ir 
vėliau galės perimti ir tęsti 
senesniųjų pradėtą lietuvišką- 
tautišką darbą pirmyn. Tik 
senesniųjų pareiga visame ka
me paremti.

K. Paparti?.

Apie Spėliojimus Su 
Kuom Turi Dėtis 
Lietuva

Lietuvos rimties momentais 
kiekvienas lietuvis susirūpina. 
Tokiam susirūpinimui kiek
vienas turi savytą pamatą ir 
ypatingą filosofiją. Yra pama
to bijoti tautos žuvimo ir likti 
pasaulio užmirštu. Yra pama
to- drovėtis. pavergimo, kurio 
laisvę mylintis tautietis negali 
pakelti. Kaip viena mintis 
taip ir kita skausmu sugniau
žia jautrią širdį ir nejučiomis 
iššaukia pasiryžimą kovai.

Taip jaučia, pergyvena iri 
tautai neprielankius įvykius 
atremia kiekviena norinti gy
vuoti tauta ir jos sveikas, tau
tinis elementas. Taip pulsuo
janti tautos širdis visuomet sti 
moliuoja smagenų. centrus gy
vybės išlaikymo kovai.

Ilgus metus gyvuojančios 
tautos sukūrė visa tai kuom

perspektyvos asmenims pasi
tiki. Ir kiekviena tauta jų turi, 
bent retkartėmis, ar rimties 
momentais.

Bet kaip jaučiamės ir elgia
mės mes, išeiviai, Lietuvos 
rimties momente? Abejojame, 
dvejojame! Anglų patarlė sa
ko’: He who hesitates is lost. 
Tiesa, mes čia asmeniai, poli
tiniai bei ekonominiai nežūsi
me, bet užtai mes galime žūti 
dvasiniai ir socialiai. Individu
alia] ar kolektyviai imant, 
mums butų skaudžiausias smū
gis. Nesenai teko matyti 20-es 
metų jaunuolį iš sielvartos 
plaukus nuo galvos raunant 
jo mylimai motinai netikėtai 
mirus. Nei palikimas, nei tvir
tai įsigyvenę giminės jo su
raminti negalėjo . . . Motina, 
nepamainoma, buvo jo laimės 
ir pasisekimų kelrodžiu!. z

Kaip tankiai mes', besigin
čydami, greitai ir drąsiai pa
reiškiame savo palinkimą vie-

mes šiandie naudojamės it' sa-
Irtiryin zl 1/J ■ -- frv—ywvxi-

nai ar kitai Lietuvos kaimynei nai ai TTjes parei-§
' e savo silpnumą. Dar blo- 
—savo nesubrendimą, 0 
' ištižimą. Nei joks asme- 
jausmai* neprivalo mus 
prie tokių silpnybių. ..

------- 1 gerbti ir tinka- 
perlmai įvertinti tik pilnai nepri-

mus, o savo genijum nušviečia Igiau 
ateities kelią. To<iose tautose gal i 
yra įvertinamas klienas jos (ninis 
narys ir aukštai, danginamas/vesti 

i genijus, pasireiškęs\tskiruose Į Mums' telieka 
asmenyse. Ne be reaj0 L._ . .
Šimtmečius tautos- g^ina sa- klausoma Lietuva,
vo didvyrius: 
laisvintojus, naujų id 
įmonių kūrėjus. Laniiį 
tauta, kuri s

geruose san 
savo kaimynais,aPU'iįus, iš-1 tikiuose su

^ų bei bet ne jų tiesioginėj ar netie- 
yra sioginėj globoj.

sveikom- _imiesi Dr- k. Drangehs.

STVVYKITE?
i Tegul, jūsų renM nuperka nam?> Mes pastaty_ 

Sime ant jūsų mųjnę English type rezidenciją, 
kuri norintiems pil^ p.engta deJ 2 šeimynų 
pigiais kaip $5,ip ^ame name turėsite sau gražų

■ flatą, o antro f apm^g visas namo išlaidas. 1 
Statome visokioj ^ujus ir taisQme nam^ 
Viską darome ąngL išmokėjimų- Parūpiname

r F'H'A' PaskolasI0_15 af 2Q Padarome
planus, duodam<ivinLs ir kitug patarimus veJtuL
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Pittsburgho Lietuviai 
Turės Progos Pamatyti 
Broliu Motuzu Filmas

Spalvuoti “Movies” ii Lietuvos 
Bus Rodomi Vasario 10 ir 12

Taigi ir Pittsburgho lietu
viai turės progos pamatyti 
gražių, spalvuotų ir su garsais 
filmų iš Lietuvos. Broliai Mo
tuzą; atvyks į šią koloniją ir 
rodys savo paveikslus dviejose 
vietose:

Penktadieny, vasario 10 d., 
7:30 vai. vakare, Lietuvių Pi
liečių svetainėj, South Side. 
Tai bus pirmoji paveikslų da
lis.

Sekmadieny, vasario 12 d., 
jie rodys antrą dalį Lietuvių 
Mokslo Draugijos svetainėj, 
Soho. Abi dalis yra įdomios ir 
sužavėja kiekvieną lietuvį. 
Įsigykit tikietus iškalno. Jų 
kaina tik 35 centai.

Sveikinimas Ir Dovana 
Iš Conn. Valstijos

ALT. Sandaros Antras Aps
kritys Prisiuntė $20 Auką

Bridgeport, Conn. — Per 
savo iždininką J. S. Segevičių, 
ALT. Sandaros Antras Aps
kritys, Connecticut valstijoje 
prisiuntė centrui $20 auką ir 
tokį linkėjimą.

“Linkimeį kad 
lietuvybės Sandara 
moji. Mes, Kiek 
remsime Sandaros
nijimą ir kovosime už Lietuvos 
ir išeivijos reikalus.”

Taip pat Conn, valstijos 
sandariečiai palinkėjo gerų 
pasekmių Chieagos sandarie- 
čių bankietui, kuris įvyksta 
šiame sekmadienyje.

platinime 
butų pir- 
T^dąnii,

!
 Lietuviai Reikalauja 

Pripažinimo Vietos 
Politikoj

So. Bostono Sandaros 
Bankietas įvyksta 
Sekm. Sausio 22 dieną

Šauni Pramoga Paminėjimui 
ALT. Sandaros 25 Metų 
Jubiliejaus <

South Bostono sandariečių 
Jubiliejinii bankietas įvyksta 
už kelių dienų, būtent—sek
madieny, Sausio 22 d. Lietuvių 
svetainėj. Taigi bankietas į- 
vyks viena savaite anksčiau 
negu buvo pirmiau paskelbta.

Bet kuo greičiau, tuo ge
riau. Visi South Bostono ir 
apielinkių lietuviai kviečiami 
atsilankyti šiam sekmadieny į 
gražiausi šio sezono parengi
mą—sandariečių 25 metų or
ganizacijos sukaktuvių ban- 
kietą. K. M.

Kas Naujo Atsitiko SLA 
208 Kuopoj Chicago, Ill.

Viena veikliausių visam su
sivienijime kuopų yra 208-ta 
moterių kuopa. Ji surengia di
delius vakarus, remia kultūros 
ir labdarybės darbus. šios kuo 
pos pirmininkė yra p-lė M. 
Brenzaitė. Pereitam mėnesy ji 
buvo susirgus ir kuopa pasiun
tė jai gėlių bukietą. Nauja 
šių metų valdyba rengiasi 
daug pasidarbuoti kaip savo 
organizacijai, taip visiems

St. Minkaus Radio 
Programai

idėjų "iku-lRadio ruausytojams

Vilniui Vaduoti Są-gos 
Skyriai Amerikoje 
Atsidūrė Kryžkely

Su šiuomi pranešu dvi ži
nias apie musų radio progra
mos. Viena žinia yra, kad 
pradedant ateinantį sekmadie
nį, nedėlios programai bus 
vieną vdajdą ilgumo. Pro
gramas prisidės tuo pačiu lai
ku, 9:30 ’ai. ryte ir tęsis iki 
10:30 valdyte.

Antra nia yra, kad Lietu- 
. .....— Vaduoti vių R’adiiKorporacija rengia 

Sąjungą Lietuvoj, josios sky- s'avo perų metų sukaktuvių 
_• _ Y* A C 1 ... I..... -.M 11.^. m X 1. v. « niil-nA DVll T i _

Uždarius Vilniui

riai čia Amerikoj pasiliko naš
laičiai be motinos. Jeigu jie 
turėjo kokį turtą, tai tas tur
tas irgi likviduojasi ir atitenka 
visai kitokiems tikslams.

Bet Amerikos lietuviai ne
paiso lenkų grasinimų ir Vil
niaus Vadavimo Komitetų ar
ba Sąjungos skyrių jie nelik
viduos. Jie dirbs patys vieni, 
nepriklausomai nuo Lietuvos. 
Tai bus daugiausia šelpimo ir 
humanitarinis darbas.

Westville, Ill.

Keletas Nelaimingų Nuotikių

koncertą^pril 23-čią, Lietu
vių E. £ Svetainėj, So. Bos
tone. šimi nuošii'džiai pra
šome vi organizacijų neren
gti parimo tą dieną, ir 
tuomi ulbėti paremti musų 
pirmą lio koncertą. Lietu
vių Ra Korporacija visuo
met b£> nuoširdžiai visoms 
organnjoms (patarnaut, ir 
klausys linksminti, tad 
Lietuv Radio Korporacija 
dabarašo Jumis, kad Jus 
parengt ją nerengdami 
jokio engimo tą dieną, tai 
yra A 23-čią.

Steponas Minkus, 
Garsintojas.

Trumpame laike čia pasimi
rė keturi lietuviai. Mikas Sa- 
lašius buvo pagautas parali- 
žiaus; Zigmas Lemežis, karei
vis, mirė plaučių uždegimu, 
Fort Sheridan; Fred Pasis 
žuvo automobilio nelaimėje.

Irs Savo Vaikučius j 
unąją Birutę

Pačių Jaunojoj Biru
tėj leda naujas veikimo 
geze Tėvai, kurie norite, 
kadsunus ar dukrelė pra 

irFred Karpis, 23 metų, dir- mofetuviškai dainuoti ir 
bo Chicagoj. Tankui eksplio-J kaltveskite ketvirtadie- 
davus tapo vietoje užmuštas. 
Velionio tėvas Jurgis yra se
nas vietinis biznierius ir vi
siems 
sūnūs 
bilo.

gerai žinomas. Jo kitas 
buvo užmuštas automo-

nioe į Sandaros svetai
nę /kite į tas pamokas. 
JaBirutę dabar mokina 
p-liice ir Stella Staniu- 
liu

John Skinderis.

Skrybėlės pirmiausiai pasi
rodė Anglijoj 1510 m.

. — Sausio 6 d. išvy- 
k(?on naujasis Lietuvos 
pfs Lenkijai Dr. šau
ly

TMD. REIKALAI
! Pradžiugino

Delegacija Pas Bridgeparto 
Aldermaną; F. Woidatas 
Nekandidatuos;.,. Pažadai' 
Lietuviams

Šiomis dienomis lietuvių de
mokratų delegacija: teisėjas 
J. T. Zuris, F. Woidatas, A. 
Gudaitis, B. Jakaitis, A. Gra- 
chus, J. Rappold, I’’. Naujoka,, 
A. Stasiulis, C. Naujokas buvo 
nuvykę pas aldermaną Con
nelly prašyti, kad lietuviams 
but suteikta daugiau politinių 
darbų ir viena vieta valstijos 
legislature].

Jei tas bus pažadėta, tai F. 
Woidat sutinka ištraukti savo 
kandidatūrą iš aldermano len
ktynių ir pats rems Connellį. 
Pastarasis ir jo patarėjas She- 
nan pripažino lietuvių reika
lavimus pamatuotais. Kas 
liau bus daroma šioj srity, 
skelbkime vėliaus.

—Rep.

to-
pa-

Vadovaus Legionierių
Iškilmėms Sandaros
Jubiliejiniam Bankiete

WM. SEBASTIAN
Dariaus-Girėno Lietuvių 
Legionierių Posto Vadas 
Wm. Sebastian, kuris va
dovaus savo grupei spe- 
cialėse ceremonijose San
daros Jubiliejiniam ban
kiete šiame sekmadienyj.

Atsikirto

Vienas prancūzų markizas, 
kurio aštrus lietuvis buvo vi
soje Prancūzijoje žinomas, 
sau titulą buvo nusipirkęs. 
Napoleonas viename baliuje 
panoro jam įgelti:

—Aš negaliu tokių žmonių 
pagarboj laikyti, kurie titu
lus sau nusiperka.

—O aš negaliu tų pagarboj 
laikyti,—atsikirto markizas,— 
kurie titulus pardavinėja.

Alytus

Vedęs Vyras Norėjo Pagyvent 
“Kavalierių”

Vincas Volungevičius, pa- S 
metęs savo žmoną, atsibastė į t 
Makniunų apylinkę ir gyrėsi j 

visoms panoms esąs kavalie- u 
rius. Kad tuo įtikintų, jis sa- j 
vo pase ištaisė žodelį “vedęs” k 
į “nevedęs.” Tokiu budu jis Į; 
vieną merginą jau buvo įtiki- 
nęs ir ši buvo besirengianti už \J 
jo ištekėti. Tačiau prieš atlie- y 
kant įvairius vedybinius for- r 
malumus kažkaip policija su- « 
sudomėjo Volungevičium ir pa- M 
tikrino jo pasą, kuriame rado $ 
šį ištaisymą ir tuo sutrukdė j R 
Volungevičiuj įvykdyti apga-’^

Apie Užmirštą Rašytoją 
V. Nagarnauską Kuris 
Gyvena Baltimorėj

Gauta laiškas per TMD. | 
Pirm. F. Motuzą iš Baltimore, 
Md. nuo p. P Jaro, kuriame 
iškeliama svarbus klausimas 
atatinkąs šios draugijos tiks- 
tams: Ten Baltimorėj gyvena 
senelis, lietuviams gerai žino
mas dramaturgas, šių veikalų 
autorius: Pilimiečiai,” Živilė”, 
“Rutvilė,” “Revoliucijos”, “Vii 
tis Dorybės,” “Sargas,” “Bi
jūnėlis”, “Rankinis,” “Knygy
nas šventam Ąžuole,” ir “Virš 
Teisės.”

Tuos viršminėtus veikalus 
yra parašęs gerbiamas Vincas 
Nagarnauskas. Berašydamas 
paseno, sulaukė 70 metų am
žiaus, ne tik suseno, bet ir ne
turtingu seneliu tapo. Jojo 
tuom laiku Sveikata silpna ir 
pragyvenimui reikalinga pa
rama. Mat, mus didžiuma čio
nai Amerikoje esančių lietu
vių sudėjo turtus į bažnyčias 
ir dabar duoda paramą jųjų 
išlaikymui, o kultūriniai ap- 
švietos reikalai nėra supranta
mi ir dėl senelis Nagarnaus
kas paliktas likimui. Kas juo 
turi rūpintis? Pareiga butų 
visų lietuvių, bet kadangi lie
tuviai atsidavė garbinimui sve

maža dalelė lieka susipratu
sių, kurie vadinasi tėvynės my
lėtojau. šios draugijos tikslas 
yra rūpintis tokiais reikalais 
ir tikiu—kiek išgalėdama iš
ties dešinę ranką pasveikinti 
gerb. Nagarnauską senam am 
žiui su tėvynės meile ir para
ma. Geriausiai butų suteikti 
paramą šiuo budu, iš kurio 
butų nauda TMD. ii- rašytojui.

Dar du jo veikalai nėra at
spausdinti, randasi rankrašty
je. Būtent šie: “Knygynas 
šventam Ąžuole” ir “Virš Tei
ses.” Sakyčiau, tuos du veika
lu rankraščius paima TMD. 
peržiūri literatūros komisija. 
Centro Valdyba nutaria at-

—šį vakarą mano brangioji 
aš nutariau padaryti tau tikrą 
malonumą.
vietas.

—Kodėl
—Vieną 

tavo tėvui
žajam broliui.

Nupirkau tris kino

tavo motinai, vieną 
ir vieną tavo ma-

2424 W. 69th St.
Chicago, Ill.

F. Motuzas, 
14676 Work Ave.

Detroit, Mich.
V. Alksninis,

262 Wallace St.
New Haven, Conn.

spausdint, ii- susitarus’ su auto
rių honoraro sutartimi, 1940 
m. duoda už narystės mokestį 
tuos du veikalu, šįmet to at
likti nebus galima—nėra spė
kų, bet šiais' metais mes TMD. 
kuopos turim visą metą laiko 
prisiruošti dėl to. Reikėtų kuo! 
ponis daugiau narių -prirašyti 
ir suruošti bent porą parengi
mų. Kur nėra idar TMD. kuo
pų visose didesnėse lietuvių j 
kolonijose sudaryti TMD.1 
kuopas. Gyviau veikiant ir 
tikslingai einant viskas yra 
galima atlikti.

SKAITYK ‘SANDARĄ’

P. Yankus,
9 St. Mark’s Road 

Dorchester, Mass.

fe DUODAME A f PASKOLAS W

L. J. Savickas,
205 W. Market St. 

Scranton, Pa.

prirašymui na- 
Prašau kuopų 
užsiregistruoti

TMD. vajus 
rių prasidėjo, 
organizatorius 
į Centrą dėl geresnės tvarkos
teikime dovanų, šis1 mano pra
šymas siųsti užvilktas narys
tės mokesčius už pereitus 1938 
m. į centrą yra paskutinis. 
Turiu paskelbt} atskaitą į or
ganą—didesnė skaitlinė atro
dys gražiau. Prašau atsilygin
ti, skubiausiai!

Nuoširdžiai prašau šio sky
riaus rėdytojų kas antrą sa
vaitę, o jei butų galima kas 
savaitę talpint TMD. Centro 
Valdybos sekančius adresus: 
Pirm. F. Motuzas, 
14676 Wark av, Detroit Mich.

Vice-pirm. J. A. Bankus, 
7756 W. Hicks st. West Allis, 
Wis.

Rast. M.. Kasjiąraitjs,. 
182 Linden av£ Racine, Wis.

Ižd. D. Pivarunas, 
4622 S. Marshfield av.Chicago

Ižd. globėjai J. Kasputis, 
1618 68 St. Kenosha, Wis.

V. Stau pic k a s,
2225 S. 4th st.Milwaukee wis. 
Literatūros Komisija:

A. J. Zimontas,
S. Halsted st., Chicago 
S. Naikelis,

S. Halsted st., Chicago

Dr.
3252

Dr.
3261

J. Tamošiūnas,
2263 24th st., Detroit, Mich.

Kaip 
kalauja 
užimtų 
vietos.

kurioJ kuopos to rei- 
tipo raidėmis gal ne- 

organe daug brangios

M. Kasparaitis.

Mokama 4%
DIVIDENDŲ UŽ TAUPOMUS PINIGUS

Su pradžia 1939 metų kviečiame 
lietuvius taupyti pinigus SIMANO 
DAUKANTO FEDERAL & SAV- 
INGS LOAN ASSOCIATION of 
CHICAGO, kur kiekvieno asmens 
taupiniai apdrausti iki $5,000.00 
Federal Savings and Loan Insur
ance Corporation, Washington, 
D. C.

Skoliname Pinigus ant Pirmų Morgičių Nuo 
5 iki 20 Metų Mažais Mėnesiniais 

Atmokėjimais
INFORMACIJŲ KREIPKITĖS Į

DAŪKANTO/7
Ų;FederalSavings

S and loan associationAND LOAN ASSOCIATION 
U Of CHICAGO

2202 W. Cermak Rd. Tel. Canal 8887
BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas 

Chicago, Illinois.

NUO 5 IKI 15 MĖTŲ 
$5000 APDRALDA 

Už TAUPOMUS PINIGUS

Keistute Loan & 
Building Ass n.

No. I
3236 So. Halsted St.

Tel. CALUMET 4118

JOHN P._ EWA1.0,
Secretary

Listen to the Yugoslav Radio Hour of

PALANDECH’S TRAVEL BUREAU
AND FOREIGN EXCHANGE

Station WWAE. Every Sunday 1 to 2 
536 S. Clark St., Chicago. — Har. 3006

SANDAROS CENTRO 
VALDYBA

IR

Pastovios Komisijos

Prezidentas
Petras Pivarunas

1432 Juniata St....
Pittsburgh, Pa.

K.
Vice-Prezidentas

. Mereškevičius,
387 Summer Street

Lynn, Mass.
Ekzek. Vice-Prez.

M. Narvidas,

MODERNIŠKAI ĮRENGTA

Fotografavimo Studija

Visų Rūšių Nuotraukos

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street

Tel. Yards 1546.

Skanus Valgiai
ir Visokie Gėrimai

Pabst Blue Ribbon
ir Lengvi Užkandžiai

ST. LENDZBERGIO
UŽEIGOJ

1435 W. 47th St.
Pusantro bloko nuo Ashland

Į Kviečiami visi tautiečiai bile
■ laiku, bile valanda.

Sekretorius
Matas Bieksha,

814 West 33rd St., 
Chicago, Ill.

Iždininkas
D. Pivarunas,

4622 S. Marshfield Ave.
Chicago, Ill.

Kontrolės Komisija:
St. Gegužis,

38 S. Main St., Mahanoy City.
K. Katkevičienė,

2138 W. Coulter St., Chicago.
A. Liepa,

51 Emma St., Binghamto, N.Y.

Įstatų Komisija:
Dr. A. Zimontas, 

3252 S. Halsted St., Chicago.
S. E. Vitaitis, •

8815 — 102 St., Richmond
Hills, L. I., N. Y.

J. Lekys,
7 St. Mark’s Rd., Dorchester.

Skundų Komisija
P. Gribienė, 

2519 W. 69th St., Chicago,
J. Smailis, 

12000 Jos. Campau Ave.
Hamtramck, Mich.

J. Brazauskas,
1259 E. 79th St. Cleveland, O.

Apšvietos Komisija
A. B. Strimaitis, 

G.P.O. Box 127, New York.
Dr. M. J. Vinikas, 

3705 - 68th St., Woodside, NY.
J. Arlauskas,

19 Riverside St. Needham,

Jaunuolių Komisija
M. Bernotaitė,

3128 S. Emerald A v., ChicX.
B. Gediminas,

5408 S. Kostner Av., Chicago.
E. Vičaitė,

7439 Jeffrey Ave., Chicago.

J. HERTMANAVIČIUSI

Insurance — Notary Public!
Apdraudžia namus, rakan-l 

dus, biznius, langus, automog 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort-g 
gičius, Leasus ir tt.

814 West 33rd Street
Chicago, Illinois

Tel. Calumet 6191

Englewood 5883-5840
P. CONRAD
FOTOGRAFAS

. 420 WEST 63RD STREET
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3S29 So. Haisted St,

Chicago, Ill

| ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ
J A. F. CZESNA’S BATHS |
« lURKIšKOS, RUSIŠKOS SULFURINĖS VANOS M

IR ELEKTROS TREATMENTAI į
i Švediški Mankštinimai ir Elektros Masažas y
A Treatmentai visokių ligų, reumatizmo, nervų atitaisymo šalčio ® 
r ir taip toliau, su elekrinfais prietaisais — Violetiniai Saulės įb 
S Spindulių treatmentai.

Mineralinės, sulferinės vanos duoda didžiausių kraujo cirku- 
i liacijų, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų. m

KAMBARIAI DEL PERGULĖJIMO į
( Moterių skyrius atdaras: Utarninkais nuo 8 ryto iki 12 v. nakties H3
' 1657 West 45th Street ?
> Kampas South Paulina Street Phone Boulevard 4552
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AN INVITATION TO
SANDARAUS
BANQUET!

its
exis-

held
Tem-

Banquet will be
Midway Masonic
61st So. ant Cottage

Ave. Special program,

This Sunday, Jan. 15 San
dara is giving Silver Jubilee 
Banquet commemorating 
25th Anniversary of itJ 
fence.

The 
at the 
pie at 
Grove
and dancing, is arranged and 
a good time for everybody. 
Time—6 P. M. until ? ?

Everyone is invited to at
tend and enjoy this special 
evening. Let’s turn out a hun
dred percent strong.

Miss A. Rinikus.

often. I had the pleasure to 
find out that I was to go on 
the stage for a blank diplo
ma; as well as, how to break 
the news to my mother. The 
second example is of differ
ent caliber; It’s about a man 
that was slowly dying from a 
mysterious ailment. The fa
mily didn’t know what is tak
ing their main support away 
from them and the doctor 
wouldn’t tell. When the man 
died the family were notified 
that he died from a very 
grave desease — cancer.

Sako, jog perkėlimas SLA. 
centro susitrukdė dėl to, kad 
keletas, žiurkių dabartiniam 
susivienijimo name neleidžia 
išvežtį sJpaudos mašinų.

Nepastovi Vietoj

Lithuanian Language 
In High Schools

The Lithuanian Language 
Committee was organized, 
January 6, 1939, at the home 
of the Lithuanian Consul, Mr. 
P. Daužvardis.

The purpose of this com
mittee is to try to have the 
Lithuanian language taught in 
the Chicago High Schools, es
pecially the high schools lo
cated in Lithuanian vicinities.

The newly elected officers 
are: President, C. V. Chesnul; 
Vice-President, Mr. S. : SteJ- 
mok; Secretary, Miss A. Skri- 
ckus; Treasurer, Mrs. U. A. 
Rakstis. Twenty-nine 
bers were present at 
meeting.

Several Suggestions 
given as to the method of 
teaching and the qualifica
tions necessary to take this 
language as subject. However 
nothing was definitely decid
ed upon.

Sandara was represented 
by Elizabeth Seknovich and 
Bruno Gediminas.

mem-
this

were

my 
any 
left
my

Chicagos Lietuvių 
Legionierių Namas

“Vilnis” rašo, jog socialistų' 
partija prisiėmus trockistus 
susikompromitavo. Jie, girdi, 
demonstratyviai apleido Ame 
rikos Lietuvių “kongreso” kon 
ferenciją Brooklyne ir dau
giau nebegryžo.

Nieko nuostabaus. Tą patį 
padarė ir Trockis, pabėgda
mas iš Sov. Rusijos į pačią 
Meksiką.

Visi Nori Kandidatuoti

Kai vienas lietuvis kandi
datuoja į kokią valdišką vie
tą, tai tuojau atsiranda du, 
trys kiti mūsiškiai, kurie ban
do pakišti koją patys “runy- 
dami.”

Rezultatas — vieni kitiems 
numindžioja kojas ir nieko 
to negauna.

Darius - Girėnas, Amerikos pat turi daug 
Legijono Postas 271 Chicagoj, 
jau turi nupirkę du lotu 4414- 
16 South Western Ave. Lotai 
yra pilnai užmokėti. Postas 
turi šiek tiek pinigų tam tiks
lui ir pavasariui atėjus mano 
statyti 
namą, 
aukšte 
bariai.

nuosavą modernišką 
Tame name pirmam 

bus maži, pavieni kam-

iš

The two examples shows 
us that life could be made 
sweeter by not trying to solve 
its mysteries. My last remark 
will bring much criticism; I 
don’t doubt that it will be 
justified, but allow me to give 
my reason for such belief. In 
the first example I mention
ed my curiousity over 
marks and did I have 
reason? No! I could of 
the thought alone; save
mother the thought of going 
to see me to satisfy the neigh
bors, and myself the monoto
ny of being a “Dummy” In 
the second example, we have 
the family whose main sup
port was slowly dying and 
doctor couldn’t tell why — 
untill the gent died. Was he 
justified in doing so? Yes! 
Because they were saved the 
torture of seeing their father 
and knowing that he was go
ing to die, and they couldn’t 
do anything about it; Saying 

. nothing about cheering him 
up when they knew darn well 

, it’s hopeless. You try it, an 
• see how easy it is to do it;

I did.
Am I justified in believing 

that the mysteries of life are 
better off unsolved? I admit 
there exceptions to the rule.

“Platina” Musų Kultūrą

Atrodo, jog mes patys neap- 
dirbam savo kultūrinės dirvos. į 
Svetimtaučiai Chicagoj leidžia 
mums “lietuviškas1” radio va
landas, rengia koncertus, “va- 
kaškas” ir už tai pasiima tik 
musų dolerius.

Eina gandai, jog ir lietuvių i 
bažnyčiose pradės aptarnauti I 
airiai.

Jų Nepakvietė

Lietuvoj norima sudaryti ko 
alicinė valdžia iš liaudininkų, 
krikščionių-demokratų ir tau
tininkų. Bet tai vis vien nebus' 
demokratiška.

Reikėtų pakviesti dar ir 
“bendrąjį bendrą,” nes jis pa
staruoju laiku nebeturi ką 
veikti.

vien tik 
gal but

manome

drau-

musų 
atim-
pana-

Sweet Mystery of Life”

By Mike Haidemavičius

When Victor Herbert wrote 
“Sweet Mystery of Life”, I 
don’t know if he realized it 
or not, but he came danger
ously close in describing life. 
Life is sweet — that is, if you 
don’t attempt to specialize in 
its mysteries. As a gangster 
would say, “Those that know 
to much, must pay the penel- 
ty”. In other words, when you 
pry into lifes mysteries you 
must be ready to face the 
consequence; face the bitter 
truth.

We have many examples 
that could fill column upon

Laisva Tribūna
Iškelia Aikštėn Musų 
Palaipinių Draugijų 
Miglotą Ateiti

Retas kuris iš musų nepri
klausome prie pašelpinės drau 
gijos bei kliubo ir tos draugi
jos bei kliubai kadaise dygo 
kaip grybai po lietaus. Susto
jus emigracijai tos draugijos 
bei kliubai pradėjo silpnėti ir 
silpnėti. Tų draugijų nariai 
susirūpino. Daro reformas, 
jungiasi prie tvirtesnių, bet 
ateities kaip nėra taip ir ne
bus' dėlto ii’ valdžia pradeda 
įsikišti. Valdyboms daug rū
pesčio, o tarpe narių dar di- 

. dėsnis bruzdėjimas daro išva-
column of print, but having das, bet nieko konkrečio su- 
little space I’ll just give one ■ 
of each; One which shows 
what curiousity does and the 
other what good it does; to 
be kept from the truth. The 
first one will be about myself. 
It happened a few days be
fore my scheduled High 
School graduation; The days 
were filled with the usual 
pre-graduation activities. I was 
sure of myself, but I wanted 
to find out how good I was; 
I was sure of myself once to

galvoti negalima ir anksčiau 
ar vėliau tos garbingos drau
gijos, kliubai ture:-; užsidaryti, 
išnykti. Tai nemalonus įvykis 
ir nemažas smūgis musų tau
tiškame pudėjime, bet dar yra 
išeities, nes visi kartu neišmir- 
sime. Labai protingai padary
tų draugijos, kliuba,, kurios 
dar turi gyvo kraujo savyje 
glaustis prie Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoj kurio kuo-

išeities nėra ir nebus, čia vieš 
patauja apdraudos kompani
jos. Kiekvienas moka duokles 
palei savo amžių ir apdraudos 
kiekvienam užtikrinta pomir
tinė. Tas musų lietuviškas mil 
žinąs—SLA. kaip tik ant tų 
pamatų gyvuoja. Mokesčiai 
palei amžių. Apdrauda nuo 
$100.00 iki $5,000.00 ir ligos 
pašelpa. SLA. yra legalė or
ganizacija po valdžios kontro
le. Tad butų labai Sveika, 
idant visi suprastų tą vertę, 
neeikvotų laiko, nei neeikvotų 
lėšų, bet eitų legaliu keliu, ir 
jeigu mums rupi palaikyti lie
tuvystė, tai kitos išeities ne
matau. Didelės ar mažos pa- 
šelpinės draugijos, kliubai gy
vuoja nelegaliai ir neturį kuo 
remtis’. Jų dienos suskaitytos. 
Nesupraskite, gerbiami, kad 
čia mano blogi norai. Aš pats 
keletoj draugijų esu padėjęs 
nemažai darbo. To viso gaila, 

j kad pirmiau mes neturėjom 
platesnio supratimo apie ap-

* draudą ir draugijų ateitį. Am
žino pastovaus nieko nėra ir 
nebus. Taikykimės prie aplin
kybių.

SLA. Organizatorius D.

Antram aukšte bus mažiu
kė svetainė direktorių susi
rinkimams ir didžioji svetainė 
su scena dėl didesnių parengi
mų. Namas vadinsis “Ameri
can Legion Memorial Hall, 
Darius - Gir ėnas Post 271.” 
Namo tikslas tai amžinas pa
gerbimas musų didvyrių nelai
mingai žuvusių Posto narių: 
Kapitono Stanley Dariaus ir 
Leitenanto Stasio Girėno.

Šis namas tarnaus ne vien 
tik kaipo Posto “Stovykla,” 
bet taip pat ir kaipo visuome- 

šios i’ųsies namas ne 
Brighton Parke, bet 
ir visoj Chicagoj.

Namo parankamu
Darius-Girėnas vardas visuo
menišku patarnavimu pasiliks 
ilgam laikui po to kaip kiek
vienas Posto narys jau ilsėsis ' 

-amžinai, nes Posto narių vai- 
' kučiai, tai Legijono reservai, 
ir jie tuomet namą valdys ir 

'tą prakilnų darbą ves tolyn.
Namo pastatymas kainuos 

apie $20,000, bet kadangi 
tarpe Posto narių yra daug 
amatininkų: karpenterių, plu- 
merių, plastei’ninkų, bricklay- 
erų, elektrišinų, painterių, ii' 
t.t., tai jie pasižadėjo daug 
savo darbo paaukuoti, tuomet 
išlaidos pusiau sumažės. Taip 
pat manoma gauti daug viso
kių statybos medžiagų veltui 
ir labai nupiginta kaina.

Postas savo nariuose turi 
vieną teisėją, keturius dakta
rus, daugybę biznierių ir šiaip 
arti 300 veiklių narių, o taip 
pat veik šimtą moterių sky
riaus narių, ir apie 80 berniu
kų ir mergaičių. Postas taip

savo rėmėjų 
tarpe musų biznierių ir profe
sionalų, nes būdamas vieninte
lis Postas visoj Illinois valsti
joj, pirmas Postas turintis 
mergaičių skyrių, stovi labai 
aukštoj vietoj tarpe svetim
taučių legijonierių ir jų 
gų.

Mes nenorime, kad 
pastatytą namą kas nors 
tų už mortgičius ar tam
šiai. Musų siekis yra labdarin
gas; mes norime ne vien pa-! 
laikyti, bet ir kelti lietuvių Į 
vardą ir mes turime tvirtą 
viltį, kad lietuviai bus su mu
mis ir šiame prakilniame dar
be mus parems.

Tame name bus bronzinė 
lenta ant kurios bus' užrašyta 
visų aukautojų vardai, kurie 
aukos po $25.00 ar daugiau. 
Aukuojančių po mažiau var
dai irgi pasiliks amžinai, kad 
ir mus gentkartės galės matyt

Mums žingeidu žinoti, ar 
yra bent vienas1 lietuvis Chica
goj ar jos apielinkėj, ar net 
ir visoj Amerikoj, kuris galė
tų paaukauti tūkstantį dolerių, 
kurio vardas butų ant pat 
viršaus bronzinės lentos?

Lietuviai, mes esame daug 
ką nuveikę. Mes legijonieriai 

’ atstovaujame jumis milijoni
nėje organizacijoje. Mes, Da
rius-Girėnas Postas norėtume 
parodyti, kad mes, kaipo lie-1 
tuviai, galime daug daugiau 
ir geriau nuveikti. Bet kad tą 
įvykinti, mes nuoširdžiai kvie
čiame draugijas ir pavienius 
lietuvius prie to prakilnaus 
darbo su pinigišką pagelba 
prie musų prisidėti.

Darius-Girėnas Postas, taip
• kaip ir kiti legijono postai,
. nėra politiška organizacija ir 

(nesikiša į narių religijiniusbei 
. politinius įsitikinimus. Laike
• šešių metų savo gyvavimo, 
> Postas yra gana daug nuyėi- 
) kęs. Daug k.srtų yra surengęs
• pasilinksminimų veteranams— 
- Hines ligoninėj; daug cigare- 
) tų yra išdalinę, daug apvaikš-

mojimų pagražinęs ir padova
nojęs vėliavą savo dis'trįkte 
lįetuvių mokyklai. Kas metai 
apdovanoja lietuvių mokyklo
se atsižymėjusius vaikučius, 
sutaisė kalėdų krepšius bied- 
nuomenei, ir t.t.

Kviečiami visuomet patar
nauja kapinių dienoj prie a- 
biejų lietuvių kapinų, taip pat 
gelbsti nariams bei jų šeimom 
nelaimėj ar ligoje. Daug pri
sidėjo buvusiems potviniams.

Posto nariai ir valdyba, me
tas nuo meto daug sau išlaidų 
pasidaro tik vien dėl to, kad 
pagelbėjus kitus, nuveikę ga
na daug su parama nariams ir 
lietuvių visuomenei.

Namo fondo primininku yra 
visiems žinomas reales'teitinin- 
,kas B. R. Pietkiewicz, kasie- 
i'iųs—John Kaledinskas, Pro
gress Furniture Kompanijos 
vedėjas; raštininku — John 
Scholteman, pirmininkas Keis
tučio Kliu.bo; korespondentas, 
Frank Krasauskas; Teisėjas 
Zuris garbės pirmininku.

Nariai: Julius Balchunas, 
W. B. Sebastian, Wm. Karei
va, Joseph A. Kibort, John 
Czaikauskas, Dan Sebastian, 
Anton Ramon, John Barsketis, 
J. J. Ezerskis, John Yuška, 
Dr. Stephen Biežis, Tom Ma- 

[ zenis, M. Massey, Joseph A. 
Į Mickeliunas ir Thomas Sha- 
mis, A. H. Kasper, A. Pi’ecin.

Valdyba: Wm. B. Sebastian,

pirmininkas; Joseph A. Ki
bort, raštininkas; Wm. Karei
va, kasierius.

Aukuotojai prašomi siųsti 
Komiteto pirmininkui B. R. 
Pietkiewicz, adresas 2608 W. 
47th St., Darius-Girėnas namo 
fondui.

Atskaita bus duodama laiks 
nuo laiko per visus Lietuvių 
laikraščius. Iki šiol aukavę yra 
Julius Balchunas, $50.00, ir 
po 25 dolerius: W. B. Sebas
tian, Joseph A. Kibort, Anton 
Ramon, Theodore Mazenis, J. 
J. Ezerski, Dan Sebastian, 
John Kaledinskas, W. Kareei- 
va, John Czaikauskas, B. R. 
Pietkiewicz, John Barsketis, 
Anton H. Kasper, John T. Zu
ris, Charles Yaksiboga. Po 
$10.00 Joseph Lask ir Adam 
Nawyck.

Pasižadėjo aukuoti po $25 
M. Massey, Thomas Shamis.

Valdyba ir Komitetas labai 
nuoširdžiai dėkuoja visiems 
aukuotojams ir kviečia į talką 
visus geros valios lietuvius.

Wm. Sebastian, 
Commander.

B. R. Pietkiewicz, 
Chairman.

F. Krasauskas, 
Publicity Chairman.

Metalams tirpinti pečius iš
rastas 1842 m.

Akiniai išrasti Italijoj 240 
metais.

Persikėlė j Naują, Gražiai Ištaisytą Vietą

BRIDGEPORT CLOTHING CO
3310 SO. HALSTED ST., CHICAGO.

* -• žiemes Sezono Proga
• Didelis Drapanų Stako

S
i Išpardavimas

Įvairiu Madų ir Spalvų Siutai
Laibiems ir Storiems Vyrams

SWA Visokios Mieros—nuo

< $15.00
i ir aukščiau

Taipgi turime keliniu, skrybė
lių, marškinių ir t.t., kuriuos 
parduodame numažinta kaina 
Krautuvė adara pirmadieniais 
trečiadieniais ir penktadieniais 
nuo 9 v. rytų iki 6 v. vakaro. 
Antradieniais, ketvirtadieniais 
ir šeštadieniais nuo 9 vai. ryto 
iki 10 vai. vakaro. Sekmadie
niais nuo 9 v. ryto iki 12 dieną

KVIEČIA

PETKUSKAS IR SŪNŪS

V1ETAUR CHICAGOS LIETUVIAI

■RKA SAU ANGLIS

! ppg randasį plačiam Amerikos •
ir Kanados kontinente. Kitos; Skaitykit “Sandarą3

Brolių Motuzų
Atsisveikinimas

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE
3133 South Halsted Street

PENKTADIENĮ, SAUSIO 20 DIENĄ, 1939“
7:30 Valandoj Vakare

į Antra ir Paskutine Dalis Judamu Paveikslu
J RUDENS IR ŽIEMOS VAIZDAI LIETUVOJ

Broliai Motuzai Nebežada Daugiau Atvažiuoti su Q 
į) Paveikslais! (Broliai Motuzai “Kvitina”).Vi ' h

Mes už tik geriausios rūšies anglis ir turim 

didelį pasįa Kainos labai prieinamos; užganė 

dinimas užfe.

3700 So.ding Ave. :: Chicago, III.
lETUVIŲ ĮSTAIGA.
ii. Lafayette 2584.
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DESE5 PAKAUTO NORWOOD* 
MASS.

Kaip “Bendrafrontininkai” 
Lietuvoj Atsteigs Demokratiją

Patarimai Kuriuos Turit 
Imti Atvirkščiai

Moterėlės, ar dar jums ne
nusibodo gyventi su savo vy
rais? Jei taip, tai sekite rašy
tojo G. B. Winship patarimą.

Trylika skirtingų budw, ku
riais galima nusikratyti vyro 
meilės.

1. Visuomet tikėk, kad tavo 
vyras yra kaltas, iki jis nepri- 
rodys savo nekaltumą.

2. šauk jį ant telefono dar
be, kaip tankiai gali.

3. Kuomet jis tau ką gero 
pasakoja, tai šypsokis dirbti
niu juokiu

4. Jei važiuoji su savo vyru 
automobiliuje, tai visuomet jį 
kritikuok už važiavimą.

5. Duok įžeidžiančius jam 
patėmijimus, kuomet jis yra 
su draugais.

6. Nesirėdyk iki nebus pri
verstino reikalo.

7. Kaip tik patėmysi jį link
smiau jaučiantis, tuoj pradėk 
išmetinėti apie pinigiškus rei
kalus.

8. Užsivarinėk, kad jis atsi
kratytų nuo tabako.

9. Užsivarinėk, kad jis su 
tavim eitų lošti golfą.

10. Užsivarinėk, kad jis tau 
išduotų smulkiausias atskaitas 
iš biznio srities.

11. Jei jis turi nepasisekimo 
su pinigais, tai kuotankiausiai 
stengkis jam tai prikaišioti.

12. Kaip tik matai savo vy
rą nuvargusį, užsivarinėk, kad 
jis su tavim eitų į teatrą.

13. Jei jis pasivėlina kada 
pietų (arba vakarienės), kuo- 
greičiausia reikalauk pasiaiš
kinimo, kad kartais jis negau
tų progos patsai pasisakyti, 
kas per nuotikis buvo.

Tai matote, širdelės, mote
rėlės, kokių progų jus turite, 
kad išvarius savo vyrus iš kan
trybės. Ar jau bandote nors 
vieną būdą iš tų trylikos? Jei 
dar ne, o rupi, kad savo vyrui 
galvą išužus, tai skubėkite!

nosių.
Ir vėl nuėjo sūnūs pas se

nelę. Kai parėjo, tėvas jį klau
sia:

—Mike Kvailuti, ką tau da
vė senelė.

—Ką gi duos? Lašinių man 
davė.

—O kur dėjai lašinius?
—O kaip liepei, pririšau la

šinius diržiuku ir vilkaus šauk
damas, ciu-ciu-ciu! ciu-ciu-ciu! 
Pajuto sodžiaus šunes, išpuo
lė- visas būrys, apipuolė ir su
rijo mano lašinius.
i —Matai, vaikeli,—tarė tė
vas:—lašiniai reikėjo sfupiaus- 
tyti, susidėti į kokį maišelį, už
simesti ant nugaros, ir būtu
mei parsinešęs. ė

—Gerai, tėveli, kitą sykį ži-i 
nosini.

Vėl siunčia tėvas sūnų pas 
senelę, o kai pargryžo, klau
sia- jį tėvas:

—Mike Kvailuti, ką tau da
vė senelė?

z—Ką gi duos? Veršelį man 
davė.

—Kur dėjai veršelį?
—O padariau; kaip liepei: 

nuploviau galvą, kojas, įsidė
jau į maišelį ir parsinešiau.

—Matai, sūneli, veršelis rei
kėjo pririšti prie šietuko, par
sivesti į galvidę ir 
;nu arba dobilais.

—Gerai, tėveli, 
kį žinosiu.

Eina vėl sūnūs
Kai pargryžo, tėvas jį klau
sia :

1 —Mike Kvailuti, ką tau da
vė senelė?

—Ką gi duos1? Katrikę su 
manimi parsiuntė.

—O kame Katrikė?
—O padariau, kaip liepei: 

nuvedžiau į galvidę, pašėriau 
šienu, dobilėliais.

Tėvas labai supyko ant Mi
kės Kvailučio ir išbarė jį smar- 
kiai. Katrikę parsivedė į trobą 
ir pavaišino medumi su duona. 
O Mikės Kvailučio niekuomet 

.nebeleido pas senelę.

Štai r mano rankas paduo
damas lapelis kuris skamba 
sekančiai:

“Nedėlioj, sausid 15 d. 1939 
Lietuvių Svetainėj, Norwood, 
Mass.

Nuo pirmos valandos po 
pietų bus parduodamas ska
nus pūtuojantis alus. Vaka
rienė 6 vai. vak. Nusipirkite 
tikietus iš anksto—kaina 50c. 
Kurie nenorės vakarienėj da
lyvauti, tre galės apatinėj sve
tainėj šnekučiuoti ir alų gerti. 
Kas trokšta, musų tėvynėj ma
tyti pačios liaudies rinktą val
džią, demokratijos santvarką, 
kiekvienas toks lietuvis būti
nai turi dalyvauti šioje vaka
rienėje.

Pasirašo: “Demokratijos at- 
steigimo Komitetas.” Reiškia, 
pirkite tikietus kurie trokšta
te demokratijos! Alum troš
kulį prašalinsit, tada nereikės 
nei demokratijos. O pinigų bus 
kaip šieno, tik nevisiem. Tai 
vyriausios bendro fronto ide
alas.

Žinių rinkėjas.

Lietuvos Valdžios 
Stipendiatas Aplankė 
Chicagą

pašerti sie

jau kit^ty-

pas senelę/

Pasakojimas Apie
Mikę Kvailutį

Klausimas

sūnų,Vienas tėvas turėjo 
kuris vadinos'j Mikė Kvailutis. 
Išleido jį vieną kartą pas se
nelę.

—Mike Kvailuti, ką tau 
davė senelė?

—Ką gi duos? Adatėlę man 
davė.

—Kur dėjai tą adatėlę?
—Važiavo žmonės keliu su • 

vežimu šieno, įkišau adaiėlę į 
tą šieną, ieškojau paskui ir 
niekaip neberadau.

—Matai, sūneli, —tarė tė
vas:—adatėlė reikėjo įsisegti 
į kepurėlę, butų nepražuvus!.

—Gerai, tėveli, kitą sykį ži- 1 
nosių.

Kitą dieną vėl siunčia tė
vas sūnų pas senelę. Kai pa
rėjo, klausia, jį,:

—Mike Kvailuti, ką tau 
davė senelė?

—Ką gi duos? šuniuką man 
davė.

—Kur dėjai šuniuką?
—O kaip liepei, įdėjau į 

kepurę, ir nutroško.
—Matai, sūneli,—tarė tė

vas:—šuniukas reikėjo pri
rišti diržiuku ir vedantis, va
dinti: ciu-ciu-ciu! ciu-ciu-ciu! į

—Gerai, tėveli, kitą sykį ži- j

—Panele Elyte, kiek' tams
tai iš tikrųjų metų?

—Na, na, tokio klausimo 
moteriai niekas neduoda.

—Negi tamsta jau tokio 
amžiaus.

Vienas poetas yra išsireiškęs 
apie moteris:

Moteriškė nuduoda atvira 
tol, pakol laimi nuo vyro atvi
rumą ir pasitikėjimą. Tai įgi
jus vyrą kankina ir paniekina 
jo atvirumą.

Mano Šalele

Išvaikščiojau visas saleles 
ir niekur neradau 
tokio dvarelio 
kaip mano tėvelio: 
vienoj puselėj 
rūtų darželis, 
antroj puselėj 
vyšnių sodelis. 
Kutų, daržely 
jauna seselė, 
vyšnių sodely 
raiba gegelė. 
Raiba gegelė 
skurdžiai kukuoja, 
o sesutėlė 
gražiai dainuoja.

(Žmonių daina).

Daktaras P. J. Beinar 
Beinarauskas Atidarė 
Naują Ofisą

šiomis dienomis atidarė' ofi
są. ir pradėjo priiminėti ligo
nius naujas lietuvis daktaras, 
Petras J. Beinai-Beinaraus- 
kas, sūnūs plačiai žinomo biz- 
znieriaus Kazimiero Beinarau 
sko, 3301 So. Emerald Ave. 
Ofisą atidarė adresu 6900 So. 
Halsted^ St., antras aukštas, 
kambarys 202. Ant jo kamba
rio' durų yra.itoks užrašas: Dr. 
P. J. Beinar (Beinarauskas).

Naujas profesionalas gimė 
ir augo seniausioje Chicagos 
lietuvių kolonijoje, Bridgepor- 
te. čia baigė šv. Jurgio para
pijos mokyklą, 1925 m. Po to 
įstojo į Morgan Park Military 
Academy. Pasižymėjo moksle 
ir sporte. Ją baigė 1929 m. su 
laipsniu second liuetenant.

Po to pasirinko mediciną ir 
tos mokslo šakos studijuoti L 
stojo į Chicagos universiteto 
Pre-Medical school, kurią lan 
kė per keturis metus ir baigė 
1934 m. Medicinos mokslus 
tęsė Chicagos universiteto Me 
dical mokykloj per du metu. 
Paskutiniuosius du metu lan
kė Rush Medical School ir ją 
baigė su geru pasižymėjimu 
1937 m.

Jis Mokosi Italijoj Jurininkys- 
tės ir Plauko Italų Laivu

Jaunas lietuvis, Vladas šur 
kuš, kurį Lietuvos valdžia pa
siuntė Italijon mokintis jūri
ninkystės, dabar plaukioja po 
Atlantiką ir Pacifiką italų lai 
vu S. S. Giulia. Laivui apsisto
jus New Yorke ilgesniam lai
kui, jis atvyko Chicagon aplan 
kyti savo sesutę ir švogerį — 
Oną ir Juozą Kastec'kus, 4522 
So. Honore St., Town of Lake 
kolonijoj.

P-nas V. šurkus yra jau 
jaunosios Lietuvos produktas 
ir daug žadantis jaunam, be
sikuriančiam Lietuvos laivy
nui. Jis studijuoja, navigacijos 
šaką, kitaip sakant, rengiasi į 
laivų kapitonus. Šiam pilnam 
kursui reikalaujama 4 metų 
studijos. Bet kadangi V. šur
kus yra gabus moksle, jis tiki
si visą kursą atlikti bėgyje 3 
metų.

Geriausio pasisekimo jau
nam jūreiviui, p. V. šurkui.

Internu buvo West Subur
ban Hospital Oak Parke. Po 
to dar keletą mėnesių buvo 
House - Doctor Macon County 

I ligoninėj, Decatur, Ill.

Reikia priminti, kad Chica- 
gos universiteto Medical mo
kykla ir jo šaka Rush Medical 
School yra viena geriausių vi
soje Amerikoje. Į ją priimami 
tik rinktiniai kandidatai. Ka
dangi jaunas Petras Beinaraus 
kas užsipelnė būti priimtu į 
tokią gana aukštą mokslo įs'- 
taigą ir kadangi jisai joje bu
vo vienas geriausių studentų, 
tai aišku, kad jisai dabar yra 
aukšto laipsnio gydytojas ir 
chirurgas. Taipgi tenka pri
minti, kad studentaudamas 
Petras Beinarauskas daug ke
liavo. Yra aplankęs didžiuo
sius Amerikos centrus ir aplan 
kęs kitas aukštas medicinos 
mokyklas: — Buvo Bostone, 
New Yorke, Floridoj, Kalifor 
nijoj, Kanadoj ir kt.

Visiems lietuviams malonu, 
kad musų jaunoji karta 
žymi ne vien sportuose, 
aukštojo mokslo srityje.

J. Beinarausko

pasi- 
o ir

ofiso 
pietų

Dr. P. 
valandos nuo 2 iki 4 po 
ir nuo 7 iki 9 vai. vak.

Jaunojo frofesionalo tėvas, 
—Kazimieras Beinarauskas y- 
ra vienas senesniųjų Chicagos 
lietuvių biznierių. Dar prieš
kariniais laikais stojo bučer- 
nės bizniu ir gerai sekėsi. O 
'1920 m. pasistatydino dviejų 
aukštų muro namą, 3301 So. 
Emerald Ave. ir ten įtaisė pir
mos rušies bučernę ir groser- 
nę. Toje vietoje ir tebegyvena 
ir tebevaro sėkmingai biznį.

Praėjusią vasarą buvo išvy
kęs Lietuvon ir aplankė savo 
tėviškę, kuri randasi Tutiškių

Standard Federal Savings
And Loan Association of Chicago \

Vilniaus Lietuviu Varpo 
Choras Gryžo Į Vilnių

Vežimai Baravyku Kaune

Kaunas, sausio 11 d. Vil
niaus lietuvių Varpo Choras 
išvyko į Vilnių. Jis buvo Lietu
voje priimtas su didžiausiu 
nuoširdumu. Koncertavo Kau
ne, Klaipėdoj ir dar keliuse 
provincijos miestuose. Visuo
se choro koncertuose buvo tiek 
lankytojų, kad jie netilpdavo 
į tales.

Dzūkų krašto—Alytaus aps 
ūkininkas Petras Žacukauskas 
į Kauną atvežė vežimą džio
vintų baravykų. Ūkininkas 
šiuoj baravykus su savo. ke<- 
liais sūnumis surinko per dau
giau kaip du mėn. Už baravy
kų svarą ūkininkas gavo po 
1 dolerį.

Kristus kalbėjo ARAMAIC 
kalba.

km., Panevėžio apskr.
Geriausio pasisekimo jauną 

jam profesionalui — Dr. P. J. 
Beinar-Beinarauskui.

BBSS'

LOANS & INSURANCE
• IN AUL ITS BRANCHES

Building Management 
JOHN P. EWALD 
ffiEAIJTY COMPANY. Inc. 

3236 S. Halsted St.
Phone CALUMET 4118

Drobė Paklodėms. ir Užval
kalams, Naujos Mados Uždan 
galai (Bedspreads), Vilnoniai 
šveteriai, Pančiakos, Pirštinės 
ir Kepurės.

Vilnoniai Apatiniai Marški
niai Vyrams ir Moterims.

MARGUČIO RADIO
PROGRAMAI

BRIDGEPORT
KNITTING 

MILLS
504 West 33d St,

Arti Normal Ave. Chicago, Ill.

Telefonas Victory 3486
F. Selemonavich, Sav.

Atdara Kasdien ir Vakarais ir 
Sekmadieniai.

M. J. KIRAS 
Home Builders 

Real Estate

JT 3251 So. Halsted St.

DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSTAIGOS
JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET 

GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONUS 
PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS.

Rusų caras Lietuvoje buvo 
uždraudęs kryžius statyti po 
laukus 1861 m.

Naujasis Lietuvos Pasiuntinys 
Lenkijai Išvyko į Paskyrimo 

Vietą.

Br. Motuzų Paskutiniai 
Paveikslai

Sausio 15 d., 7:30 vai. vak.
Davis Sq. Park Auditorium 

45th ir S. Marshfield ave.
Sausio 18 d., 7 :30 vai. vak.

J. Gaidelio Salėj, 
12304 S. Halsted Street 
(West Pullman).

Sausio 19 d., 7 :30 vai. vak.
J. Juškos' Salėj, Hollywood 

Inn, 2417-19 W. 43rd St.

Sausio 20 d., 7:30 vai. vak.
Lietuvių Auditorijoj, 

3133 S. Halster Street

Pirmadieniais, antradieniais, tre
čiadieniais, ketvirtadieniais, penkta

dieniais ir šeštadieniais nuo 
9:30 iki 10:30 p. m.

Sekmadieniais — 
1:00 iki 2:00.

Atnaujinkit Prenumeratą
Niekados nėra vėlu užsipre

numeruoti Margutį, bet atnau 
jinti prenumeratą reikia lai
ku. Siųskite dolerį per laišką 
del prailginimo.

REAL ESTATE
TEIKIAME 
PATARIMŲ 
MORGIČIŲ 
IR TAKSŲ 

KLAUSIME...

NOTARY 
PUBLIC 

INSURANCE 
OF ALL 
KINDS

Turime Visokių Bargcnų 
Namų Pirkėjams...
NOTARY PUBLIC

INSURANCE IR PASKOLOS.

MORTGAGE BANKERS

2608 West 47 th Street
Tel. Lafayette 1083

Jučus Sister Restaurants
3241 So. Halsted Street
1608 West 47th Street

CHICAGO, ILLINOIS

? 4192 ARCHER AVENUE /
0 (NORTH-EAST CORNER ARCHER, and SACRAMENTO AVE.) 4

\ n
Š United States Government priežiūroje ir ft
f) kiekvienai ypatai pinigai apdrausti iki f

$5,000.00. į

7( Turtas virš $2,700,000,00 — Reserve, at- 4
sarges fondas virš $220,000.00 į

Išmokėjome 4% už padėtus pinigus. S
į)' PADĖTI PINIGAI PIRM SAUSIO SAUSIO 11-TOS—

DIVIDENTAS ROKUOSIS NUO SAUSIO 1-MOS. f

Duodam paskolas ant 1-mų Morgičių, nuo h 
1 iki 20 metų lengvais mėnesiniais atmokėji- £ 
mais. f

Sausio 21 d., 7:30- vai. vak.
Šv. Mykolo Mokyklos Salėj I

1644 W. Wabansia Ave.'S

SAFETY DEPOSIT DĖŽUTĖS
GALIMA PASIRENDUOTI 1]

OFISO VALANDOS: nuo 9 ryto iki 5 vak. Scrcdom nuo 9 iki 12 d., )] 
Subatom nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. J)

STANDARD FEDERAL SAVINGS į 
AND LOAN ASSOCIATION of CHICAGO | 

4192 Archer Ave. - Phone Lafayette 0461 į 
JUSTIN MACKIEWICH, President.

HELEN KUCHINSKAS, Sec. g

•=S8»

Leo Norkus, Jr
I AMBROSIA & NECTAR
? Beer Distributor
% GERKIT tik GERĄ ALŲ, padarytą Chicago]. Visi 
d geria ir mėgsta AMBROSIA Alų, bet, prieto, išdirbėjai \ 
h nusprendė padirbti dar geresnį alų, kurį užvardino — 
C NECTAR. šis Alus yra pagamintas iš importuotų pirmos į 
w rušies produktų.
■X Urmo (wholesale) kainomis pristato į alines ir kitas 
'd įstaigas. Visuomet kreipkitės pas NORKŲ, kur gausite 
'■r greitą ir teisingą patarnavimą.
d 2423 W. 64th Street Tel. Hemlock 6240

Pagelba Nuo Reumatizmo ir Sausgėles
Nesikankykite savęs skausmais, Reumatizmu, SausgSle, Kaulų 

į Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukimu, nes skaudėjimai ant 
' patalo paguldo.
i CAPS1CO COMPOUND mostis lengvai prašalina 
i viršminčtas ligas; mums šiandien daugybė žmonių siunčia padė- 
, kavones pasveikę. Kaina 50c., per pasta 55c ar dvi už $1.05.
Į Dukart tvirtesne — 75c.
I Knyga: “ĘALTINIS SVEIKATOS” augalais gydytis, kaina 50c.

JUSTIN KULIS
, 3259 South Halsted Street Chicago, Ill.

sesias®
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Chicagoje į
Musų Jubiliejinis 
Beminėtas Įvyksta

Rytoj, Sausio 15
ASMENIŠKAS PAKVIETIMAS:

Švenčiant 25 metu Sandaros pasekmingo 
gyvavimo jubiliejų mes norėtumėm Įteikti jums 
asmenišką pakvietimą, atsilankyki! i musu iškil
mingą, jubiliejini bankietą, kuris Įvyksta šiam 
sekmadieny, sausio 15 dieną Midway Masonic 
Temple, 6115 Cottage Grove Ave., gražioje vie
toje, prie pat Trianon Ballroom. Bankietas pra
sidės 5:30 vai. vakare. Įžanga $1.50. Už tuos 
pinigus gausite puikią vakarienę, gėrimą, užgir- 
site gražią programą ir pasišoksite lietuviškai 
bei amerikoniškai. Yra paimtos trys didelės sve
tainės sutalpinimui atsilankiusią svečią.

Chicagos lietuviai iš Bridgeporto, Marquette 
Parko, Brghton Parko, Town of Lake, Roseland 
ir kitą koloniją kviečiami atsilankyti Į musu iš
kilmingą šventę. Gavome pranešimą, jog atvy k
sta svečią iš Pittsburgh©, Detroito, Bostono, 
Wisconsin© ir kitą valstiją.

Bukite ir jus šiam sekmadieny, Midway Ma
sonic Temple, prie 61 ir Cottage Grove Ave. Jus 
ilgai, ilgai atsiminsi! šią musą šventę ir džiaug
sitės joj dalyvavę. Kas dar neturit tikietą rezer- 
vuokit juos pašaukiant šiandie Sandaros ofisą, 
Calumet 6191.

Sandara darbuojas dėl visą lietuviu gerovės, 
todėl visus lietuvius mes ir kviečiam atsilankyti 
i savo jubiliejini bankietą šiam sekmadieny.

SLA. 217 Kp. Balsavo, 
Kad Centrą Palikti 
New Yorke

Pereitam sekmadieny, sau
sio 8 dieną, SLA. 217 kuopa 
laike metinį susirinkimą, ku
riame buvo balsuojama centro 
perkėlimo klausimas. Visi da
lyvavusieji nariai, skaičiuje 
31, padavė balsus, kad susi
vienijimo centras pasiliktų 
New Yot’ke ir kad organizaci
jai butų sutaupinta kelios de
šimts tūkstančių dolerių.

—Narys.

P-lės M Brenzaitės 
Pasveikinimas Ir 
$10 Auka

Žymi Chicagos lietuvių vei
kėja p-lė M. Brenzaitė apgai
lestauja, jog dėl susirgimo ji 
negalės dalyvauti Sandaros 
bankiete.

Bet visiems bankieto daly
viams ji siunčia širdingą pa
sveikinimą, o Sandarai $10 
auką. —V.

Valadinis stiklas išrastas 
Egipte 240 m.

PUIKI LIETUVIŠKA UŽEIGA

GERAS ALUS IR KITOKĮ GĖRIMAI — JAUKI VIETA Sj
Tiesiog iš Statinės: Be Paipų—Be Koilų—Be Tankų 

VISI KVIEČIAMI ATSILANKYTI.

Do Drop Inn
Povilas Gurskas, Savininkas

3300 So. Halsted St. Chicago
CHICAGO, ILL.

A. Cukuras Tures Sumokėti 
$6,300 “Nuostolių”

Teisėjo M. Feinberg kamba
ry, jury išnešė nuosprendi, 
kad A. Cukuras, lietuvis ta- 
vernės savininkas, 732 W. 
Cermak Road turi sumokėti 
Ciara Vasconcellos $6,300 už 
.tai, kad jos vyras tapo sunkiai 
sužeistas muštynėse, kurios į- 
vyko Cukuro tavernėj. Mat, 
pagal šį nuosprendį, 'kas' atsi
tinka tavo įstaigoj už tai turi 
ir atsakyti.

L. Norkus Išvyko į Hat 
Springs, Arkansas r

Pataisyti savo sveikatą, še
šioms savaitėms išvyko į Hot 
Springs, Ark. Marquette Par
ko tautietis L Norkus, kuris 
buvo pirmiau Ambrosia alaus 
distributorius. Dabar jo vietą 
užėmė sumanus ir energingas 
sūnūs Leo Norkus, Jr.

Chicagos lietuvių veikėjo V. 
Stulpino pagerbimas įvyksta 
trečiadieny, sausio 18 dieną, 
7 vai. vak. Sandaros svetainėj. 
Tą vakarą jam bus įteikta 
Lietuvos šaulių Sąjungos žvai 
gždė.

Chi. Lietuvią Auditorij 
Bus Perorganizuota

Tokį Nuosprendį Išnešė Teis
mo Referentas

Kivirčiai dėl Chicagos Lie
tuvių Auditorijos tę'iasi gana 
seniai. Vieni norėjo ją parduo
ti iš licitacijos, kiti pasiimti 
sau, treti stovėjo už tai, kad 
persiorganizuoti ir auditoriją 
palikti lietuvių draugijų ran
kose, kurios sudėjo daugiausia 
kapitalo.

Šį klausimą neseniai išrišo 
federal io teismo referentas 
Wallace Streeter. Jis išnešė 
nuosprendį, jog auditorija gali 
ir turi persiorganizuoti, kad 
apsaugojus bondholderius ir 
pačią įstaigą. Jo nuosprendį 
dar turės patvirtinti federalis 
teismas, bet tai tik gryna for
malybė. Taigi Chicagos lietu
vių draugijos išėjo laimėtojos.

Greitu laiku bus sutverta 
nauja korporacija, kuri išsi
rinks sau direktorius ir valdy
bą. Dabar visi turėsime pasi
darbuoti, kad pastačius audi
toriją ant kojų ir kad but mu
sų kultūrinių ir tautiniu cen
tru. F. B.

Būrys Pittsburghiečią 
Atvyksta į Sandaros 
Jubiliejini Bankietą

Gavome pranešimą, jog bū
rys Pittsburgh© lietuvių ren
giasi dalyvauti Sandaros Ju
biliejiniam Bankiete, kuris į- 
vyksta rytoj, Midway Masonic 
Temple, prie 61st St. ir Cot
tage Grove.

Jie rodos, atvažiuoja p. P. 
Pivaruno ir J. Virbicko auto
mobiliais.

Pagerbs Juozą Mickeliuną

Žinomam Chicagos lietuvių 
veikėjui, Juozui Mickeliunui 
yra paskirta Lietuvos šaulių 
Sąjungos žvaigždė. Tas gar
bės ženklas bus jam įteiktas* 
trečiadieny, vasario 1 d. Sy- 
rena Cafe-, 4272 Archer Avė. Res. Tel. Cicero 5744w

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
----- NARIAI -----

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIBOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimai Dieną ir Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Avenue YARds 4908

PETKUS IR EUDEIKIS
4704 So. Western Ave. Phone Virginia 0883

I. J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

LACHAWICZ IR SUNOS
2314 West 23rd Place Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St, Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street BOUlevard 4089

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

S. P. MAŽEIKA
3819 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

A. PETKUS
1410 So. 49th Ct., Cicero, Ill. Phone Cicero 2109

JOHN B. BORDEN 
LIETUVIS ADVOKATAS 

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.) 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5 

Vakarais: Panedėlio, Serpdos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175 
Namai: 6459 S. Rockwell St. 

Telefonas Republic 9600

STELLA STRIKOL
Attorney and Counsellor 

at Law 
(Lietuvaitė—Advokatas) 

134 No. La Salle St Chica j, 
Kambarys 1308 

Tel. Randolph 0332 
Vakarais namuose 

6710 So. Campbell Avenue

Tel. Prospect 1012.

KAL & ZARETSKY 
LIETUVIAI ADVOKATAI

6322 So. Western Ave., Chicago

VALANDOS:

Panediely, Utarninke ir Ketverge 
nuo 2 iki 9 vakare.

Seredoj ir Pėtnyčioj nuo 2 iki 6. 
Subatoj nuo 12 iki 6.

Res. Tel. Republic 5047.

F. Bastis Gavo Lietuvos 
Savanorio Ordiną

PRANAS BASTIS

šiomis dienomis iš Lietuvos 
atėjo pranešimas, jog Pranui 
Basčiui, žymiam sandariečių 
veikėjui, yra įteiktas Lietuvos 
kai'iuomenės savanorio “ordi
nas.”

Pasiliuosavęs iš Suvienytų 
Valstijų armijos, Pranas Bas
tis išvyko į Lietuvą ir įstojo 
drauge su Steponu Darium į 
Lietuvos kariuomenę ir joj iš
buvo virš metų laiko. Paskiau 
'jis gryžo į Ameriką ir pradė
jo darbuotis tautinėj dirvoj.

Mes sveikinam Praną Bastį 
gavusį tokį garbingą pažymė
jimą ! —S.

Skaitykit “Sandarą”

Tel. Austin 5323

Dr. J. H. Yorke

5958 West Roosevelt Road
Chicago, Illinois

Cor. Austin Blvd. & Roosevelt Rd.

JAUNAS LIETUVIS V. SHOLIS UŽĖMĖ

GARBINGĄ VIETĄ WASHINGTON, D. C.

JIS TAPO KOMERCIJOS 
SEKRETORIAUS H. HOP
KINS PADĖJĖJU

Sandariečių p.p. J. Soliu 
:sunui Viktorui, pirmutiniam 
iš Amerikos lietuvių, teko gar
bė įeiti ministerių kabinetan, 
kaipo pagelbininku arba pa
vaduotoju komercijos sekreto
riaus H. Hopkins. Jaunasai 
Viktoras Sholis bus taip pat ir 
informacijos skyriaus vedėju.

Phone Yards 2040

DR. S. WEISSEL
SPECIALISTAS

Akių, Ausų Nosies ir Gerklės 

Akiniai pritaikomi specifiškai 
Ofiso Valandos:
Nuo 12 iki 1 diena ir 7 iki 9 vak.

Nedėlioj pagal Susitarimą
756 W. 35th Street 

CHICAGO,. ILL.

ADVOKATAI

Phone Central 1824

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS ..
7 South Dearborn Street

Kambarys 1230 
Chicago, Illinois

Res. Tel. Hyde Park 3395

Phone Boulevard 3697

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St.

Chicago, Illnois

Namų Tel. Keystone 5286

CLEMENT J. SVILOW
LIETUVIS ADVOKATAS

33 No. La Salle St. 
Phone Central 1840 

Chicago, Ill.

Telephone YARds 1001

JOSEPH J. GRISH
LIETUVIS ADVOKATAS
4631 South Ashland Ave.

Res. 6515 S. Rockwell St. 
Telephone REPublic 9723

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308
Vakarais tik Ketvirtadieniais

3252 So. Halsted St. 
Tel. Calumet 6945

Prieš užimant šią vietą jis 
buvo pasižymėjęs laikraštinin
kas Chicago.- Daily Times. 
Važinėdamas po plačiąją A- 
meriką ir aplankydamas Wa- 
shingloną, jis susipažino su 
prez. Rooseveltu, buvo nesykį 
pakviestas į Baltuosius Namus 
ir drauge su prezidento šeima 
lankė teatrus ir “movies”. 

į Viktoras Sholis baigė Illi- 
1 nois Universitetą. Po savo raš
tais ar telegramomis laikraš
čiui jis visad vartojo lietuviš- 
,ką pavardę.

Anglijoje viešpataujant Ka 
roliui 11 buvo uždrausta au
ginti taboką.

Phon< Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS 

3243 South Halsted Street

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Phone REPublic 2266
Dr. K. Drangelis

DENTISTAS
2403 West 63rd Street 

Kampas 63rd' ir Western Ave.

7 Phone PROspeet 1028
DR. J. J. KOWAR 

(KOWARSKAS)
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2403 West 63rd Street 
> CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak. 
Nedėlioj ir Seredoj pagal sutartį 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St. 

Tel. Canal 0706

Phone Canal 3122

DR. GEO. L BLOŽIS
DENTISTAS

2201 West 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8
Rez. 8342 So. Marshfield Ave. 

Phone Beverly 1868

Res. Tel. Prospect 3785

DR. J. J ŠIMKUS
©TN TĮSTAS

1821 S. Halsted St.
Telefonas Canal 0257

Vai.: 9:30—12; 1—5 ir 6—8

CHICAGO, ILL.

L E. MAKARAS M. D.
Tel. Pullman 1193 ir 8277

10758 So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO, ILL. 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Victory 1522
DR. J. KŪLIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Phone Prospect 1012

DR. STANLEY JAKUBS
DENTISTAS

6322 So. Western Ave.
CHICAGO, ILL.

OFISO VALANDOS:
Nuo 9 iš ryto iki 8:30 vakare

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatorii
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso valandos:
10:30 iki 12 vai. rytais
1 iki 8 vai. po platų
6 iki 9 vai. vakarais. 

Sakmadieniais: 9 iki 12 vai. rytais 
Ofisas.*

1821 So. Halsted Street 
Telefonas Canal 0257 

Rezidencija:
8600 So. Artesian Avenue 
Telefonas Prospect 6659

Trys Nauji Direktoriai Chi.
Lietuvių Skolinimo ir Tau
pymo Bendrovėj

Pereitam trečiadieny Chiea- 
'gos Lietuvių Taupymo ir Sko
linimo Bendrovė Marquette 
Parke turėjo metini šėrininkų 
susirinkimą, kuriame buvo iš
rinkti try.; direktoriai: A. Pa
na va, A. Ambrose ir p-lė F. 
Sadauskaitė. Bendrovės ofi
sas yra 2502 W. 69th St. Pre
zidentu yra p. J. Pakel.

Tel. Went. 1612—Res. Yards 3955

DR. P. J. BEINAR
(BEINARAUSKAAS)

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

6900 So. Halsted St.
Kambarys 202

Ofiso vai.: 2-4 pp. ir 7-9 vakare 
Seredoj ir Nedėlioj pagal sutartį

TeL~ Yards 3557
DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3401 So. Halsted St. Chicago 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

Phone Canal 6122
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2201 W. 22nd Street 

CHICAC O, ILL.
Ofiso valandos: i uo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Net’ėl. pagal sutartį 
Rez. 6631 So. Californija Avenue 

Telefonas Republic 7868

YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vak. 
Nedėliomis pagal sutarti. 

Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS
3252 So. Halsted St.

Phone LAFayette 8016

Dr. Alex. J. Shimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija
4300 S. Fairfield Ave.

CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: Atdara visą dieną 
— 24 valandų Patarnavimas

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Seredoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted Sts.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-f M 

Nedėldieniais pagal sutarti.

Phone Hemlock 2061
Dr. Joseph Kelia

Dentistas
6558 So. Western Ave., Chieege

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 
Nedėliomis pagal sutartį

Ofiso Tel. Victory 3587
DR. J. P. POŠKA

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3133 S. Halsted St. Chicage

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak. 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak 

Rez. 6504 So. Artesian Avenue 
Telefonas Hemlock 2374

Res. valandos: 3 iki 6 vakar* 
Antradieniais ir SeK. 3 Iki 9 vak
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